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LETNÍ TÁBOR

TERMÍN: 3. 7. (STŘEDA) - 18. 7. (ČTVRTEK)

CENA: 2 900,- KČ

NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU 2019
Umožněte i Vy svým dětem strávit prázdniny v krásné  

přírodě nedaleko města Náměšť a vyzkoušet tábornický  
život ve stanovém táboře. Nechte je ukázat, co v nich vězí, 

získat spoustu nových poznatků, zážitků i kamarádů…

Jedná se o stanový tábor, který si i v těžké moderní době zachoval svoji originalitu  
a tradici již po 26 let! Je určen pro děti od 2. do 8. třídy s ubytováním ve stanech  

s podsadou po dvojicích.

Tábor je pořádán pod hlavičkou křesťanské organizace Sdružení PETROV Brno, z.s.
Fotky z dřívějších táborů, popř. jiné aktuální informace naleznete na stránkách tábora:

www.akceatabory.cz 
 nebo www.facebook.com/Tábor-Náměšť-nad-Oslavou-995730953807520/

Další informace na telefonním čísle:  
721 415 245 (Rejnuš Vojtěch)
732 670 595 (Budiš Zdeněk)
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Začátek mého volebního období byl velice náročný. Z pracovních povinnosti v úřadě 
zmíním přípravu třech  jednání zastupitelstva, proběhla pětkrát  Rada obce a stále 

máme před sebou mnoho úkolů. Především řešíme začínající developerské projekty -  
KOPANINY a výstavbu nových  rodinných domů za sídlištěm. Pracujeme na přípravě smluv 
k daným projektům a pozdějším převzetí komunikačních ploch (včetně veřejného osvět-
lení, inženýrských sítí a dešťové kanalizace). Dále pokračujeme v již rozjetých dotačních 
titulech-vybavení učeben základní školy, skalní stěna – „Velká zatáčka do Mokré“ a pří-
stavba učeben  ZŠ.  Dne  18. 12. 2018 jsem byla na Valné hromadě v Sivicích zvolena 
do předsednictva Svazku obcí  pro vodovody a kanalizace - Šlapanicko.  Aktivně jsem  
se zúčastnila jednání všech výborů a komisí. Z prvních schůzek je  patrné, že jsou tam 
správní lidé, kteří chtějí řešit problémy a akce v naší obci.

Ve společenských akcích začalo mé  působení   prvním rozhovorem při  ochutnávce  sva-
tomartinského vína v neděli 11. listopadu  další sobotu jsem oddávala  zlatou svatbu v me-
diatéce. První neděli  adventní   jsem  moderovala a uváděla rozsvícení Vánočního stromu, 
kde mi všichni  účinkující moc pomohli (mateřská škola, Tvaroženská schola i Kristýna 
Kousalíková).  Byla jsem pozvána do mateřské školy na Vánoční  koledy, do kulturního 
domu na Vánoční koncert základní školy. Dále se za mé přítomnosti konalo „Sousedské 
setkání v Horákově s rozdáním Betlémského světla” (mateřská škola, zpěvačky Adéla Me-
luzínová, Dominika Urbánková, Anna Zrůstová, Heda Beránková) a také na tradiční živý 
Betlém u kapličky ve staré Mokré. Toto jsou pro mě velice milé povinnosti, kde se všichni 
usmívají a já si tak  uvědomuji, kolik v naší obci žije šikovných dětí i dospělých, kteří svůj 
volný čas věnují nezištně nám všem.

SLOVO  
STAROSTKY

Z OBSAHU ČÍSLA
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Ve čtvrtek 29.11.2018 jsem byl 
pozván na slavnostní vyhlášení 

soutěže „MY TŘÍDÍME NEJLÉPE“ 
a osobně jsem převzal z rukou 
Tomáše Matonohy, který celou 
akci moderoval a od zástupce fir-
my Asekol, certifikát za 1. místo v 
soutěži obcí a měst jihomoravské-
ho kraje v kategorii vysloužilých 
elektrozařízení – obec do 3000 
obyvatel. Slavnostní vyhlášení pro-
běhlo v prostorách Hradu Špilberk 
přímo v nádherně opravené Krá-
lovské kapli. Tato milá záležitost 
mně vyrazila dech, protože jsem to 
do poslední chvíle nevěděl. A hned 
vzápětí mě to velice potěšilo, jeli-
kož jsme se dostali mezi elitu jiho-
moravského kraje, kteří třídí nej-
lépe. Jihomoravský kraj mimo jiné 
celou akci podporuje. První místo 
nám přineslo i motivační příspěvek 
18 000 Kč, který investujeme dál 
do správného třídění odpadů. Dě-
kuji vám všem, kteří nám ukládáte 
vysloužilá elektrozařízení do čer-
vených kontejnerů u obchodu na 
sídlišti v Mokré a pod Horákovem 
a samozřejmě děkuji ii vám, kteří-
vozíte elektro do našeho sběrného 

dvora. Děkuji i všem pracovníkům 
naši obce, kteří s odpady nakláda-
jí. Doufám, že nám tato milá záleži-
tost dlouho vydrží a budeme dobře 
třídit i jiné komodity.  
Michal Janků, místostarosta obce

MY TŘÍDÍME NEJLÉPE !

OBEC

V sobotu 5. ledna  jsme se sešli 
v Mediatéce v kompletní sesta-

vě šestnácti skupinek. Po vyřízení 
nezbytných formalit a společném 
focení nás pozdravila paní starost-
ka Ing. Barbora Švehlová. Koled-
níkům popřála, aby byli odvážní 
a laskaví a za jejich odhodlání je 
odměnila balíčkem sladkostí. Poté 
nás pozdravil také pan farář David 

Ambrož. Ještě než požehnal koled-
níkům na jejich cestu, požehnal 
křídy. Těmi tři králové píší na dveře 
našich domovů zkratku K+M+B a 
letopočet. Tato zkratka nevyjadřuje 
počáteční písmena králů Kašpara, 
Melichara a Baltazara, jak si mnozí 
myslí, ale je to zkratka latinského: 
Christus mansionem benedicat 
(Kristus požehnej tomuto domu). 

Společným úsilím se nám povedla 
vykoledovat opravdu vysoká částka 
86 147 Kč, což je opět o několik 
tisíc více než v loňském roce. 
Poděkování patří koledníkům, 
vedoucím skupinek a hlavně vám 
všem, kteří jste otevřeli svá srdce 
i své peněženky a přispěli svým dí-
lem do této tradiční sbírky, kterou 
pořádá Česká katolická charita. 

Peníze získané v letošním roce 
budou použity na instalaci klima-
tizace a pořízení vozíčků a lehátek 
pro pacienty hospice sv. Josefa 
v Rajhradě, zakoupení auta pro 
Charitní pečovatelskou službu a na 
další projekty.       

TŘÍKRÁLOVÁ  
SBÍRKA 2019
ING. HANA ŽENOŽIČKOVÁ, 
ASISTENT OBLASTNÍ CHARITY RAJHRAD
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Již od jara roku 2018 jsme 
přemýšleli, jakým způsobem 

důstojně připomenout v naší obci 
100 let od založení Českosloven-
ské republiky.  Různé nitky nápadů 
se spojily s naší představou a roz-
hodli jsme se pro pamětní desky  
a vysazení pamětní lípy.
A tak jsme pro  dvacátý osmý ří-
jen připravili program, abychom 
uctili památku našich předků, 
kteří naši vlast budovali. Genera-
ce před námi prošly nelehkými 
obdobími v naší 100leté historii  
a my jsme jim tímto chtěli poděkovat  
a zachovat tak připomínku pro 
naše potomky.
Ve 14 hodin  jsme se sešli pod 
zataženou podzimní oblohou  
u památného stromu lípy „Svobody“  
v Mokré. Spolu jsme si připomněli, 
že tato lípa byla zasazena legioná-
ři Antonínem Patákem a Hynkem 
Šmerdou pravděpodobně v roce 
1920. Lípa měla být připomínkou 
konce 1. světové války a vzniku 
Československé republiky. V roce 
1968 byl v blízkosti lípy instalován 
malý pomníček, který byl následně 
poškozen a odstraněn.
Po zaznění české hymny v po-
dání zpěvu Adélky Meluzínové  
a pod záštitou čestné stráže hasičů 
a skautů s prapory, byla pamětní 
deska s českým státním znakem 

odhalena dcerou legionáře, který 
lípu sázel, paní Eliškou Patákovou. 
Poté i starosta hasičů Michal Janků 
předal vybraným členům hasičů 
pamětní medaile.
V poklidném procházkovém tem-
pu účastníci akce přešli na farní 
louky v Líchách nad Horákovem, 
kde jsme v 15 hodin  pokračovali 
odhalením pamětní desky a zasa-
zením lípy „Sv. Václava“ patrona 
České a Moravské země z rodu 
Přemyslovců. Tento kníže se pro-
slavil všestranným konáním skutků 
milosrdenství a lásky, péčí o rozší-
ření křesťanské víry v celém náro-
dě, horlivostí pro čest a slávu Boží  
i osobní statečností jako bojovník. 
Člen farní rady Pavel Zouhar všem 
přítomným vysvětlil, proč jsme 
vybrali právě toto pěkné a klidné 
místo mezi Mokrou a Horákovem. 
Původní určení pozemku bylo du-
chovní a pietní, protože během 
roku 1941 obec Horákov prodala 
kostelní jednotě tento pozemek vý-
měrou 82 arů na stavbu kostela a 
parcelu o výměře 44 arů darovala 
na zřízení hřbitova. Toto je patrné 
i z dochovaného územního plánu 
obce Horákov z roku 1950. A nyní 
je zde po sedmdesáti letech první 
menší oživení této krásné části 
obce. 
Poté otec David přistoupil k žeh-

nání tohoto místa, aby bylo místem 
Božího požehnání pro ty, kteří je 
budou navštěvovat. A tak přejme 
našemu národu ochranu i ctnosti 
Sv. Václava a dobré časy i do dal-
ších století!
I v trochu sychravém počasí potě-
šil teplý čaj od Lukáše Lazarčíka 
a výborné koláče k zakousnutí 
od paní Drahomíry Klučkové. Ti, 
kteří chtěli přispět na tuto lípu  
a pamětní desky si za dar symbo-
lických 100 Kč odnesli pamětní  
Mokrsko-Horákovský TOLAR. 
Následně téměř všichni přítomní 
lípu zasadili přisypáním zeminy  
a zapsali se na pamětní listinu. Vý-
sadba pamětní lípy a odhalení pa-
mětní desky je prvním prvkem bu-
doucího využití tohoto pozemku. 
Zapojili jsme se tak tím i do pro-
jektu „Lípy republiky 1918-2018“, 
ve kterém se sází památné stromy 
ke stému výročí republiky.
Ten, kdo se ještě chtěl projít  
a zároveň dozvědět více informací 
o životě obce a občanů z počátku 
20. století, navštívil výstavu Šimona 
Straky s dobovými snímky a doku-
menty z Mokré a Horákova v sále 
Mediatéky. 
Děkujeme všem, kteří se na této 
akci bez nároku na honorář  
podíleli: Mga. Kristýně Drápalové 
za umělecké zpracování pamět-

ních mincí i pamětních tabulí, Ing.  
Petru Hvozdenskému z firmy 
LASPEKTRUM za výrobu nerezo-
vých pamětních desek, za krás-
nou lípu pro výročí Ing. Martinu  
Ženožičkovi a všem organizá-
torům z řad hasičů i sportov-
ců. Děkujeme i za podporu  
obci Mokrá-Horákov a farnosti  
Tvarožná.

UCTĚNÍ 100 LET OD ZALOŽENÍ  
ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY

OBEC
OLDŘICH DRÁPAL, MICHAL JANKŮ
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
V CEMENTÁRNĚ MOKRÁ  
NAVŠTÍVILO VÍCE NEŽ 2 500 LIDÍ

JIŘÍ STRAPINA
VEDOUCÍ ZÁVODU MOKRÁ

V sobotu 8. září byla cementár-
na Mokrá otevřená všem zá-

jemcům z široké veřejnosti. Den 
otevřených dveří se konal u příle-
žitosti významného jubilea, kterým 
bylo 50. výročí od založení výroby 
v závodě Mokrá.
Možnost podívat se do cementárny 
za jejího plného provozu přilákala 
více jak 2500 návštěvníků. Oproti 
předchozím uskutečněným akcím 
byly program a občerstvení připra-
veny na obou vstupech do areálu 
cementárny. Trasu mezi těmito sta-
novišti mohli lidé absolvovat pěšky 
procházkou nebo využít domluve-
nou autobusovou dopravu.  Pro 
prohlídku téměř celého výrobního 
areálu, s možností dozvědět se více 
o provozu závodu a celkově o vý-
robních procesech cementárny, 
byly pro zájemce připraveny čtyři 
sady autovláčků. Všechny vláčky 
byly během trasy komentovány 
reprodukovaným výkladem a popi-
sem podle právě míjených jednot-
livých oblastí výroby cementu.
Velký ohlas měly také předváděcí 
automobily od značky Porsche a 
Škoda, spolu s historickými pra-

covními vozy z cementárny, které 
byly též součásti programu. Děti si 
tu mohly zaskákat na nafukovacích 
hradech, vyzkoušet si hasičské 
povolání díky zábavnému progra-
mu od hasičského sboru z Mokré, 
nechat si malovat na obličej nebo 
udělat portrét od karikaturisty. 
Rozdávaly se balónky, ledňáčky, re-
klamní předměty od firem Zeppe-
lin CZ (stroje Caterpillar) a KUHN 
Bohemia (stroje Komatsu). Tyto 
firmy zde prezentovaly těžkou pra-

covní techniku a také zařídily zába-
vu pro nejmladší dětské účastníky 
akce formou pískoviště s miniatu-
rami modelů žluté techniky na hra-
ní. Velké popularitě se těšily lamy 
ze střediska Lamacentrum Hády, 
skvěle doplněné doprovodným 
programem o včelách. Návštěvníci 
mohli nejen pohladit lamy, ale také 
ochutnat med ze všech koutů svě-
ta. Závěr akce dovršilo vystoupení 
dvou známých komiků pořadu „Na 
stojáka“ Ivy Pazderkové a Miloše 

Knora u hlavního vstupu do ce-
mentárny.
Toto vše, spolu s občerstvením 
pro všechny návštěvníky v podobě 
guláše, párku v rohlíku, kukuřice, 
nealka piva, limonády a dalších, 
zaštítila příjemná atmosféra, dob-
rá nálada návštěvníků a krásné 
slunečné počasí.

ZA JÍM AVOSTI
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NOVÍ OBČÁNKOVÉ
Vendelín Sedláček září, Mokrá 

Bára Koktová září, Mokrá

Daniel Macků září, Mokrá

Filip Koutný září, Horákov 

Tobiáš Koutný září, Horákov 

Přemysl Srba září, Horákov

Helena Zichová říjen, Horákov 

Dominik Gruška listopad, Mokrá 

Michal Pětivlas prosinec, Mokrá 

Sára Trybulová prosinec, Horákov

Adam Šmerda prosinec, Mokrá

Žádáme rodiče, aby hlásili narození nových  

občánků k zapsání do evidence obyvatel na 

Obecním úřadě Mokrá-Horákov. Děkujeme.

VÝROČÍ – LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN

50 let 
Hřebíček Pavel leden, Mokrá 

Maturová Věra leden, Mokrá

Klimovič Oleg leden, Mokrá

Najvar Marek leden, Mokrá 

Kabourek Petr leden, Mokrá 

Kolářová Sylva leden, Horákov

Mikulášek Petr leden, Horákov 

Vaverková Jana leden, Mokrá 

Krásenský Vladimír únor, Horákov

Michalovič Vladimír únor, Mokrá

Coufalová Dagmar únor, Mokrá

Neveselá Ilona únor, Mokrá

Jedlička Rudolf březen, Mokrá

Lepil Vilém březen, Mokrá

Patáková Dana březen, Mokrá

60 let
Smílek Petr únor, Mokrá 

Pabík Petr únor, Horákov 

Bezděk Jaroslav únor, Horákov 

Kolářová Lenka únor, Mokrá

Gale Josef březen, Mokrá 

70 let
Dančáková Mária leden, Mokrá

Poláčková Ludmila leden, Horákov

Šebestová Jindřiška leden, Mokrá 

Vašků Jiří leden, Mokrá 

Neveselá Marie březen, Mokrá 

Maňák Jiří březen, Mokrá 

Tůma Václav březen, Mokrá 

Lebecká Jaroslava  březen, Mokrá 

80 let
Hadová Ludmila leden, Mokrá

Juračka Karek leden, Mokrá 

Paták Alois únor, Mokrá

Dvořáková Olga únor, Mokrá

81 let
Brzobohatý Jan leden, Mokrá

Švehla Bořivoj únor, Mokrá

82 let
Dvořáková Ludmila leden, Mokrá

Janšta Alois únor, Mokrá

Spáčil Lubomír březen, Mokrá

83 let
Had Antonín leden, Mokrá

Dvořáčková Zdenka březen, Horákov

Konečný Antonín březen, Horákov

84 let
Vopálka Václav březen, Mokrá 

85 let
Vodáková Emílie únor, Mokrá 

87 let
Rolinková Jarmila únor, Mokrá 

88 let
Koudelka Bedřich leden, Horákov 

Vaculová Jarmila únor, Horákov 

Plotěná Milada březen, Mokrá 

 

89 let 
Macháčková Jarmila březen, Horákov 

96 let
Řepová Růžena březen, Mokrá

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřejňo-

váni, aby včas zaslali sdělení na Obecní úřad  

Mokrá-Horákov.    

ÚMRTÍ:
Srpen
Gottvald František Mokrá 

Pozemko Marek Mokrá 

Wošitzká Ivana Mokrá 

Říjen 

Kotulán Alois Mokrá

Listopad:  

Kolečkářová Ludmila Mokrá 

Kolečkář Miroslav Mokrá

Fraňková Marie Mokrá

Lípová Alena Horákov

Benda Jaroslav Mokrá

Prosinec
Vacula Ludvík Horákov

Leden 2019
Jonas Pavel Horákov

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
OBEC

JANA URBÁNKOVÁ

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA
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V pátek 18. ledna 2019 byla  
v kulturním domě v Horákově 

zahájena letošní plesová sezóna, 
kde se konal XXVI. Obecní ples. 
Taneční rej začali svým energic-
kým tanečním vystoupením Marie 
Bartáková a Šimon Tichý ukázkou 
standardních tanců. Tanec a zá-
bavu v sále pak rozproudila osmi-
členná hudební kapela Blue band, 
která za námi přijela z Vysočiny. 
Příjemným zpestření tanečního 
večera byla dozajista i neobvyklá 
barmanská show, po které měli 
návštěvníci plesu možnost ochutnat 
lahodné míchané nápoje. Napína-
vým okamžikem plesu byla půlnoč-
ní bohatá tombola. Taneční parket 
zůstal zaplněný až do pozdních 
nočních hodin. Ještě jednou velmi 
děkujeme všem sponzorům a spo-
luorganizátorům.

PLESOVÁ SEZÓNA ZAHÁJENA
OBEC

Telefon: +420 547 211 856, Mobil: +420 721 514 744 

E-mail: neurologie.hrusovany@seznam.cz 

Ordinační hodiny: Pátek 8:00 - 11:00

 
Ostatní dny Po - Čt ordinujeme v Hrušovanech u Brna,  

kde provádíme neurologické vyšetření, ultrazvuk mozkových 
magistrálních tepen, EMG vyšetření a odběry krve.

Neurolog ická ambulance  

MUDr. Jarmila Štoplová

MONIKA SKOTALOVÁ
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V sobotu 8. prosince se v 
mediatéce konalo slavnost-
ní vítání občánků. Měli 
jsme tu čest přivítat mezi 
občany obce Mokrá-Horá-
kov 11 dětí - 7 holčiček a 4 
chlapečky. Pro své budoucí 
kamarády a spolužáky si 

krátké pásmo říkanek při-
pravily děti z mateřské 
školky. Dětem přejeme bez-
starostné dětství a hodně 
rodičovské lásky a rodičům 
chvíle plné radosti a štěstí.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮING. BARBORA ŠVEHLOVÁ
IVANA BRZOBOHATÁ

OBEC



10 ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 01 / 2019

V posledním čísle Zpravodaje 

byla zveřejněna informace  

o přiznání dotace z operačního  

programu životního prostředí. Cituji 

ze Zpravodaje 4/2018: „Zajištění 

skalní stěny, které musí být hotovo do  

30. 6. 2019. Celkové projekční 

náklady jsou 6 034 000 Kč. Dota-

ce činí maximálně 5 128 000 Kč, 

zdroje obce 905 000 Kč.“

Projekt však  byl zpracován roku 

2016. Na základě podrobnějšího 

geologického posouzení nestability 

svahu provedeného autorizovaným 

geologem ze společnosti Geotes  

a. s., a na základě trvalého růstu 

cen stavebních prací v uplynulých  

letech  byl počátkem roku 2018   

projekt včetně rozpočtu aktua-

lizován a ceny stavebních prací 

byly vyčísleny na celkovou částku  

10 718 000 Kč včetně DPH.

Vzhledem k rozdílu mezi před-

pokládanou cenou stavby  

a výší přiznané dotace, která činí 

5 128 000 Kč bude vedení obce 

jednat s poskytovatelem dotace  

Státním fondem životního prostře-

dí o možnostech navýšení dotace 

tak, aby pokryla všechny nezbytné 

náklady spojené s touto, pro obec 

a její občany, důležitou stavbou   

i o prodloužení termínu této  

dotace.

ZAJIŠTĚNÍ NESTABILNÍ STĚNY  
V KŘIŽOVATCE U KOUPALIŠTĚ ING. BARBORA ŠVEHLOVÁ

ING. BARBORA ŠVEHLOVÁ

OBEC

Letecký snímek od Františka Krpenského

Stavba okružní křižovatky Mokrá 
(II/430, III/3833) bude probí-
hat dle klimatických podmínek  
od konce března do konce červ-
na. V zimním období práce ne-
budou realizovány. Napojení na 
silnici Vyškov – Brno bude v obou  
směrech. Křižovatku nebude mož-
no projet směrem do Šlapanic. 
Stavbu dozoruje SÚS JMK.

INFORMACE O STAVBĚ  
OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY
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V září vyrazily třídy 6.A a 6.B, 

celkem tedy 55 žáků a 5 pe-

dagogických pracovníků na spo-

lečný školní výlet do rekreačního 

střediska Vyhlídka v Blansku. Celý 

výlet směřoval za cílem seznámit 

lépe nové třídní učitelky a asis-

tenty pedagoga s kolektivem třídy, 

utužit vztahy mezi žáky a stmelit se 

společnými zážitky a zkušenostmi, 

které obohatí všechny zúčastněné.

Cesta do Blanska byla pojata spor-

tovně, proto jsme vyrazili z brněn-

ského Hlavního nádraží s plnou 

bagáží vlakem směr Blansko. Z 

Blanska jsme se vydali po modré 

turistické značce směr Vyhlídka. 

Jelikož jsme cestou potkali ryb-

ník Pálavu, využili jsme vzhledem 

k slunnému počasí a časovému 

předstihu možnost vykoupání. 

Rybník byl totiž ve velmi dobrém 

stavu a uzpůsobený pro širokou 

veřejnost.

V rekreačním středisku na nás 

čekalo milé vedení, čisté a plně 

vybavené pokoje (2-4 lůžkové) a 

kvalitní strava. Hned po příjezdu 

jsme se pustili do seznamovacích 

her a následného zabydlení. Večer 

proběhla stezka odvahy v neda-

lekém lese. Další den byl pojat v 

duchu zábavných her, zážitkových 

aktivit a seznamovacích her. Žáci 

si zahráli například hru famfrpál 

ze známého filmu Harry Potter, 

jamajský baseball, hru na souboj 

žokejů. Po večeři jsme zasedli ke 

společnému táboráku a zazpívali 

známé písně k ohni. Poslední den 

končil náš pobyt obědem, proto 

jsme za dopoledního propršené-

ho počasí zvolili klidné aktivity ve 

společenské místnosti, kterou nám 

středisko mimo jiné nabídlo k vyu-

žívání po celou dobu pobytu. Žáci 

si tvořili obrázky na své odznaky, 

vizitky a své fotografie do kajut na 

společnou loď třídy.

Cestu pěšky na vlakové nádraží 

v Blansku nám sice znepříjemnil 

déšť, ovšem všichni jsme bláto 

přežili a úspěšné v plném osa-

zenstvu dorazili do Brna. Celkově 

všichni zúčastnění hodnotili pobyt 

velmi pozitivně.

ADAPTAČNÍ POBYT 6. ROČNÍKŮ

ŠKOL A

MGR. IVANA CHOLKOVÁ

Základní škola Mokrá-Horákov 

uzavřela v tomto školním 

roce 2018/2019 dohodu o spolu-

práci s názvem „Spolupráce v ob-

lasti vzdělávání v přeshraničním 

regionu“, ATCZ23 „Concepts for 

Professional Education in Border 

Regions“ (C4PE).

Dohoda je z programu „Evropská 

územní spolupráce (EUS), INTER-

REG V-A AT-CZ 2014 - 2020 a doba 

trvání projektu je od srpna 2018 

do června 2021 (36 měsíců).

Vedoucím partnerem je Donau - 

Universität Krems, oddělení pro 

výzkum dalšího vzdělávání a ma-

nagement vzdělávání, Rakousko 

(DUK).

Realizátorem projektu pak Stře-

disko služeb školám a Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogic-

kých pracovníků Brno, nyní se 

jednou ze spolupracujících škol 

stala i naše škola.

ZAHRANIČNÍ PROJEKT NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
MGR. TOMÁŠ PĚTIVLAS, PH.D., ŘEDITEL ŠKOLY
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V sobotu 6. 10. uspořádala ZŠ 
Mokrá-Horákov již 24. ročník 

Mokerského běhu. Změny, které 
jsme v organizaci provedli v minu-
lém roce, se osvědčily, a proto zůstal 
odpolední termín i rozšířený sorti-
ment občerstvení. Novinkou letošní-
ho roku byla překážková dráha po-
stavená ve stylu závodů Spartan race. 
Počet závodníků v běhu se příliš 
nelišil od loňského roku, ale přiby-
lo účastníku doplňkových disciplín, 
především zmíněného překážkového 
běhu. Celkem se do běhu či doplň-
kových disciplín zapojilo přibližně 
120 účastníků.
Ve všech kategoriích získali závodní-
ci na prvních třech místech medaili. 
Všichni, kteří doběhli do cíle, obdr-
želi perníkovou medaili. Na všech 

běžcích bylo vidět úsilí a snaha do-
končit disciplínu a za žádnou cenu 
se nevzdat. Po roce jsme se vrátili k 
pořádání netradičních disciplín. Kdo 
splnil alespoň čtyři disciplíny, dostal 
odměnu a byl zařazen do tomboly. 
Konal se také turnaj ve vybíjené mezi 
žáky čtvrtých a pátých tříd.
Celou akci korunovala tombola, bo-
hatá díky místním sponzorům (Obec 
Mokrá-Horákov, Nábytek Divácký, 
DUO MAX, Sklenářství Richtr, restau-
race U Zbojníka, Slavkovský pivovar) 
a rodičům našich žáků, kteří do ní 
věnovali ceny.
Děkujeme samozřejmě nejenom jim, 
ale také všem zúčastněným a organi-
zátorům z řad učitelů a žáků, jejichž 
úsilí vedlo ke zdařilé sportovní akci.

MOKERSKÝ BĚH PRO ZDRAVÍ MGR. MARTIN VOJTĚCH

Kategorie 1. místo 2. místo 3. místo

Mladší děti - chlapci Felix Zahrádka Jonáš Liška Petr Zvara

Mladší děti - dívky Zuzana Hujková Lauren Walter Helena Markusová

Předškoláci - chlapci Adam Snížek Patrik Doležel Filip Broďák

Předškoláci - dívky Beáta Vítková Sára Civínová Markéta Honzáková

1. ročník - chlapci Adam Jára Ondřej Krajíček Dominik Musil

1. ročník - dívky Viktorie Čalkovská Sára Veselá Natálie Daňková

2.- 3. ročník - chlapci Richard Honzák Filip Nevtípil Tomáš Brzobohatý

2. - 3. ročník - dívky Valentýna Doleželová Mia Bego Veronika Floriánová

4. - 5. ročník - chlapci Jaromík Honzák Adam Nevtípil Adam Oravec

4. - 5. ročník - dívky Nela Němečková Veronika Lhotská Bára Neveselá

6. - 7. ročník - chlapci Lukáš Florián David Kolář Jakub Řeřucha

6. - 7. ročník - dívky Karolína Křešťáková Leona Bartáková Kristýna Vítková

2. stupeň - chlapci I. Jan Ženožička František Barták Patrik Krýže

2. stupeň - chlapci II. Tomáš Vítek Ondřej Vrážel Ondřej Kosík

2. stupeň - dívky Adéla Neveselá Kateřina Pohlová Marie Civínová

Příchozí - muži Martin Kubíček Marek Dostál Ladislav Čech

Příchozí - ženy Jana Doleželová Zuzana Jonáková Helena Haberlová

VÝSLEDKOVÁ LISTINA:

Celkový počet zúčastněných žáků – cca 90, zúčastněných dospělých – 13.

ŠKOL A

Dne 27. 9. 20018 se vybra-
ní žáci ZŠ Mokrá zúčastnili 

Memoriálu Zdeňka Dvořáka, zá-
vodů v přespolním běhu. Závod 
proběhl na tratích v Želešicích.  
Memoriálu se tento rok zúčastnilo 
360 závodníků z 18 různých škol 
okresu Brno  - venkov. Závodníci 
byli rozděleni do šesti kategorií 
podle věku a pohlaví. Ve čtyřech 
nejstarších kategoriích se závodilo 
nejen v jednotlivcích, ale současně 
ve čtyřčlenných družstvech, ze kte-

rých měl vítěz právo reprezentovat 
okres Brno – venkov v krajském 
finále. Žáci naší školy závodili ve 
všech šesti vypsaných kategoriích 
a vedli si následovně: V nejmladší 
kategorii chlapců, které se zúčast-
nilo 74 závodníků, obsadil nej-
lepší místo, a to 11., Lukáš Pikna.  
V kategorii nejmladších žákyň 
byla naše škola nejúspěšnější díky  
4. místu Báry Neveselé a 2. místu v 
celkovém pořadí družstev. V kate-
gorii mladších žáků a žákyň jsme 

již tak úspěšní nebyli, ale i 11. mís-
to Karolíny Křeštákové  a 4. místo 
Ondřeje Brabce je velice hezký vý-
sledek.  V kategorii starších žáků 
a žákyň byli nejúspěšnější Tomáš 
Vítek, který obsadil velice hezké 
4. místo z celkového počtu 58 zá-
vodníků a Valerie Adlerová, která 
skončila celkově 11. ze 45 závod-
nic. Všem žákům je třeba poděko-
vat za vzornou reprezentaci školy a 
obce Mokrá – Horákov.

ÚSPĚŠNÁ REPREZENTACE NAŠICH 
ŽÁKŮ V PŘESPOLNÍM BĚHU
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V rámci podpory čtenářství se 
snažíme navštěvovat s jednotli-

vými ročníky druhé stupně knihov-
ny, a to jak v místě školy, tak velké 
instituce v Brně. V šestém ročníku 
při příležitosti Týdne knihoven 
absolvujeme se žáky informační 
knihovnickou lekci, při které se 
děti dozví o knihovnách a jejich 
službách více, než jen to, že se zde 
půjčují knihy. Seznámí se s katalo-
gem knihovny, řazením knih, jejich 

vyhledáváním v on-line katalogu  
i fyzicky v regálech, dostanou in-
formace o mezinárodním dese-
tinném třídění naučné literatury a 
doplňkových službách knihoven. 
Řada žáků využila návštěvu knihov-
ny k registraci čtenáře a půjčení 
knih z doporučené či povinné čet-
by. Spolupráci s místní knihovnou 
chceme i nadále rozvíjet, a to jak 
těmito lekcemi, tématickými semi-
náři, tak i besedami se spisovateli.

V loňském školním roce se ško-
la na počest všem babičkám  

a dědečkům rozhodla připravit vy-
stoupení, které mělo velký úspěch 
a ohlasy. Ani letos jsme na naše 
prarodiče nezapomněli a společně 
s žáky naší školy jsme přichystali 
velmi pestrý program. V průběhu 
programu děti recitovaly tématické 
básničky, zpívalo se i tancovalo a 
na závěr jsme si všichni společně 

zanotovali známou píseň Babič-
ko, nauč mě charleston. Babičky 
i dědečkové odcházeli se slzami 
v očích, ale hlavně s úsměvem 
na tváři, z čehož soudíme, že se  
vystoupení podařilo a těšíme se na 
společné setkání příští rok. Tře-
ba bude zase o něco větší účast  
a vytvoříme tak milou každoroční 
tradici.

Celá naše země si po celý rok 
připomíná vznik samostatného 

Československa, 100 let české stát-
nosti. A nemohlo to být jinak ani 
na naší škole. Protože státní svátek 
28. října připadl letos na neděli, 
rozhodli jsme se oslavit „narozeni-
ny“ naší země už v pátek 26. října, 
a to projektovým dnem s názvem 
„Osmičky“.
Osmičky jsou totiž v letopočtech 
významných pro naši zemi nad sta-
tistickou míru časté. A jak zjistili 
deváťáci, v našich dějinách je ta-
kových dat více než čtyřicet. Někte-
rá jsou méně významná, jiná více, 
většina z nich má spíše pro české 
země negativní význam, ale ta jed-
na nejpodstatnější „osmička“, ta 
stoletá, je z toho výčtu jistě nejpod-
statnější.

Kromě toho, že jsme si připomněli 
ty nejpodstatnější události, které 
se týkají první republiky, 2. světo-
vé války, komunistického režimu  
i let po tzv. sametové revoluci, jsme 
přemýšleli o tom, proč bychom si 
měli naši historii připomínat, čím 
je pro nás důležitá, čím je důleži-
tá pro budoucnost a proč bychom 
měli být hrdí na to, že jsme Češi, 
na naši zemi a její dějiny. Pokusi-
li jsme se všechny naše vědomosti 
sumarizovat v heslech a vyjádřit 
100 let republiky ve 100 slovech. 
Psali jsme naší republice také přá-
ní k narozeninám, a to symbolic-
ky na listy lípy, které jsme na náš 
národní strom nalepili a dokreslili 
dokonce i dort v barvách trikolóry. 
Díky sponzorům jsme také mohli 
na školní zahradě dvě lípy zasadit. 

Deváťákům-andělům v této činnos-
ti vydatně pomáhali jejich svěřenci 
– prvňáčci, kteří oba stromy vydat-
ně zalili a přitom dumali nad tím, 
jak budou velké, až oni budou v 
deváté třídě.
Dle průzkumu České televize 
mezi mladými lidmi od 15 do 25 
let vědělo pouhých 38 ze 100 do-

tázaných, k jaké události se váže 
datum 28. října. Věříme, že po 
našem projektovém dnu zná vět-
šina našich deváťáků nejen důvod 
tohoto státního svátku, ale i bližší 
okolnosti s tím spojené.

TÝDEN KNIHOVEN

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ

PROJEKTOVÝ DEN „OSMIČKY“ V DEVÁTÉM ROČNÍKU

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

MGR. ELIŠKA KONRÁDOVÁ

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

ŠKOL A
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V letošním školním roce 
2018/19 se v měsíci říjnu naši 

žáci zúčastnili Národního testování 
šestých ročníků (3000 žáků) spo-
lečností SCIO.
Výsledky našich žáků v českém 
jazyce, matematice a anglickém 
jazyce byly lepší než u 80% zúčast-
něných škol.
Závěrem šetření je pak konsta-

tování, že škola využívá optimál-
ně studijní potenciál svých žáků  
a výsledky v testech odpovídají úrov-
ni jejich studijních předpokladů. 
Jako ředitele školy mě mrzí pou-
ze skutečnost, že z 56 zákonných 
zástupců se dotazníkového šetření 
pro rodiče zúčastnilo pouze 12  
z nich, kterým velice děkuji za 
zpětnou vazbu poskytnutou škole.

Českou tradici oslav sv. Martina 
každoročně zařazujeme do vý-

uky. Ráno paní učitelky vyzdobily 
chodbu připravenými lampičkami, 
vločkami, koníky a jejich podko-
vami.
Aktivity do jednotlivých hodin při-
pravily učitelky jednotlivých tříd, 
tak aby se prolínaly s daným téma-

tem. Zaměřily jsme se na čtenář-
skou gramotnost, psaní, kritické 
myšlení, pracovní a výtvarné čin-
nosti.
Po velké přestávce se žáci rozdě-
leni do týmů jedniček a dvojek 
zúčastnili koulovačky. Vyhrává tým 
s nejmenším počtem koulí na své 
polovině.

CELONÁRODNÍ  
TESTOVÁNÍ 6. TŘÍD

VÝSLEDKY ŽÁKOVSKÝCH TÝMŮ 
NA FLORBALOVÝCH TURNAJÍCH

PROJEKTOVÝ DEN „SVATÝ MARTIN“

MGR. MARTIN VOJTĚCH

MGR. ZUZANA VOJTĚCHOVÁ

MGR. TOMÁŠ PĚTIVLAS, PH.D.
ŘEDITEL ŠKOLY

ŠKOL A

V letošním školním roce se naši 
žáci zúčastnili florbalových 

turnajů v několika kategoriích. 
Celkově lze výsledky hodnotit jako 
úspěšné, i když jsme nedokázali v 
žádné kategorii postoupit do dal-
ších kol.
Mladší žáci po loňském pátém 
místě obsadili výborné druhé mís-
to. Ve skupině porazili družstva ZŠ 
Sokolnice a Gymnázium Šlapanice 
a ze druhého místa postoupili do 
další fáze. Ve finále narazili na ZŠ 
Újezd u Brna, které chtěli vrátit 
porážku 4:3 ze skupiny. Po tuhém 
boji podlehli 5:3 a obsadili koneč-
né druhé místo. Rozhodla přede-
vším individuální kvalita jednoho 
z hráčů ZŠ Újezd, který ostatní o 
třídu převyšoval. Hlavními opo-

rami byli Ondřej Neveselý, Lukáš  
Florián, Adam Poláček, Lukáš 
Vaňáček, Jan Ženožička. Dalšími 
členy týmu byli František Barták, 
Pavel Brzobohatý, Martin Starý 
a brankáři Filip Dočekal a Pavel 
Watzke.
Nejmladší žáci pod názvem Ali-
gátoři skončili v okresním finále 
na pátém místě z deseti týmů. Ve 
skupině obsadili třetí místo, když 
v rozhodujícím zápase podlehli o 
jeden gól týmu Aligátoři Sokolnice. 
Suverénně nejlepším týmem naší 
skupiny byli Lišáci z Bílovic.  Oba 
týmy z naší skupiny pak zvítězili v 
semifinále a ve finále potvrdili vý-
sledek ze skupiny Lišáci z Bílovic. 
Hlavními oporami byli brankář Ri-
chard Pejřil, Adam Nevtípil, Patrik 

Mikulášek a Jaromír Honzák. Dal-
šími členy týmu byli Ondřej Remeš, 
Matěj Bezděk, Lukáš Polák, Jakub 
Veselý a brankář Daniel Šulc.
Všem florbalistům a pořadatelům 
z řad žáků naší školy bych chtěl 
poděkovat za vzornou reprezentaci 
školy na těchto turnajích a záro-
veň jim chci popřát mnoho úspě-
chů nejen při dalších sportovních  
zápoleních.
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Po loňském úspěchu, který za-
znamenala beseda se spisova-

telkou Petrou Braunovou, jsme se 
rozhodli ve spolupráci s knihovnou  
v Mokré zorganizovat setkání  
s další autorkou, která se mimo  
literaturu pro dospělé věnuje  
i tvorbě pro děti různých věko-
vých kategorií. Beseda se konala 
ve dvou termínech. Nejdříve pro 
mladší žáky z prvního stupně,  
o týden později pro starší.
Petra Dvořáková má velmi silný  
životní příběh, řadu svých  

osobních zkušeností, především  
s onemocněním anorexií ztvárnila 
i ve svých knihách, a proto jsme 
se rozhodli téma besedy pro starší 
ročníky rozšířit právě i o tuto sféru 
a propojit tak literaturu s výcho-
vou ke zdraví. Poutavé vyprávění  
autorky, zapojení žáků do diskuze 
i názornost se podepsaly na silném 
zážitku, který si žáci ze setkání  
zcela jistě odnesli.
Velký dík patří paní knihovnici  
Ivaně Brzobohaté, která nám slíbila  
návštěvu i dalších spisovatelů,  
tak už se těšíme!

Ve středu 7. 11. 2018 se žáci 
1., 4. a 5. ročníku zúčastnili 

v Mediatéce besedy s ilustrátorem 
dětských knížek Adolfem Dudkem. 
Byla to akce plná zábavy, smíchu, 
ale hlavně kreslení. Pan ilustrátor 
vysvětlil dětem, jak vznikají ilu-
strace do jeho knih, jaké pomůcky 
používá a že malování není žádná 
věda - vše, každý obrázek, se sklá-
dá ze 4 základních geometrických 
tvarů - čtverce, obdélníku, kružni-

ce a trojúhelníku. Z těchto tvarů 
si děti zkusily namalovat postavu, 
dlaň, ulici, obličeje atd.
Na závěr proběhla autogramiáda, 
děti si nechaly do památníku, do 
knížky, na ruku či obličej nama-
lovat na památku obrázek dudka.
Všichni jsme odcházeli v dobré 
náladě a bohatší o nové kreslířské 
dovednosti.

Zcela nové představení  

Divadla Polárka zavedlo divá-

ky do dávných dob v Indii. Společ-

ně s ostatními v zaplněném hledišti 

jsme se stali svědky dobrodružné 

cesty k sobě samému, do vlastní 

duše, svědky hledání smyslu ži-

vota a bytí. Co svět světem stojí, 

lidé po něčem touží, něco chtějí, a 

to je pohání. Ať jsou bohatí nebo 

chutí, ať žijí v Indii nebo v Brně. 

Tento příběh je o jednom mladí-

kovi, který se rozhodl, že najde 

to, na čem opravdu záleží. Ačkoliv 

zpracování původního díla Her-

manna Hesseho dokázali tvůrci 

představení pojmout tak, aby 

bylo srozumitelné i pro mladého  

diváka, a našli i řadu míst k odleh-

čení a dokonce i k humoru, neby-

lo představení právě jednoduché. 

Část žáků však přesto zasáhlo a 

donutilo je zamyslet se nad výše 

zmíněnými otázkami, které jsou 

platné v jakékoliv době, což do-

kládá reflexe v následující hodině 

literatury.

BESEDA SE SPISOVATELKOU  
PETROU DVOŘÁKOVOU

VYSTOUPENÍ ILUSTRÁTORA 
ADOLFA DUDKA

OSMÁCI V DIVADLE POLÁRKA

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

KATUŠE STUDENÁ

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

ŠKOL A
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Tradiční pochůzka spojená s re-
vizí chování dětí v předvečer (v 

našem případě spíše v „předráno“) 
svátku svatého Mikuláše se nevy-
hnula ani naší škole. A tak už při 
ranním vstupu do budovy čekalo na 
děti na jedné straně nebe a na druhé 
peklo. Ti nejmenší zamířili raději k 
andílkům, kteří je vítali v nebeském 
prostředí, ti větší – a často také zlo-
bivější – se museli ke svým šatnám 
dostat přes armádu čertů, kteří si 
servítky rozhodně nebrali. Zvonění 
všechen ten křik a chaos ukonči-
lo a naše početná družina v čele s 

Mikulášem se vydala po jednotli-
vých třídách prvního stupně. Suma 
sumárum – počet dětí školy zůstal 
stejný, protože nikdo nebyl uznán 
za nepolepšitelného. Děti zpívaly, 
aby splatily svoje drobné „hříchy“. 
Čerti zase předvedli svůj čertí zpěv 
pro pobavení a vše vždy završila 
sladká odměna pro všechny.
Nutno zdůraznit skvělé výkony 
všech deváťáků, ale především 
představitele Lucifera, Matyáše Ve-
selého, a Mikuláše, Karla Jelena. 
Klobouk dolů před jejich divadel-
ním a improvizačním umem.

Spousta dětí z naší školy navštěvu-
je pravidelně školní sbor. Letos 

jsme žáky rozdělili do tří skupin. 
Mladší sbor vede paní učitelka Láz-
ničková, starší sbor paní učitelka  
Kartusová a žákyně druhého stup-
ně paní učitelka Konrádová. Škol-
ní sbor tradičně vystupuje kolem 
Vánoc na různých akcích. Letos 
jsme se rozhodli uspořádat vlastní 
Vánoční koncert, kde sbory vystou-

pily. Akcí bylo hodně, z čehož jsme 
měli trochu strach, ale koncert se 
velmi vydařil, dostalo se k nám 
spoustu pozitivním ohlasů a mys-
líme, že se nám podařilo diváky a 
posluchače naladit na tu správnou 
vánoční atmosféru. Byl to moc pří-
jemný večer a my doufáme, že se 
ve stejném duchu setkáme i na bu-
doucích koncertech.

Bývá zvykem, že těsně před Vá-

nocemi vyráží děti naší školy 

do Brna, aby navštívily vánoční 

trhy a shlédly nějaký zajímavý film 

v kině. Letos se první stupeň vypra-

vil do Olympie na českou filmovou 

pohádku Když draka bolí hlava. 

Děti byly nadšené nejen z ní, ale i z 

občerstvení, které je pro ně neod-

myslitelnou součástí návštěvy kina. 

Druhý stupeň se ráno prošel po vá-

nočních trzích na náměstí Svobody 

a Zelném trhu, někteří koupili po-

slední dárky a zahřáli se dětským 

pohádkovým punčem. V kině Scala 

pak žáci měli možnost vidět premi-

érovou pohádku Čertí brko, která 

nás naladila na nové vánoční po-

hádky v televizi. Pohádka se líbila 

a po „lednové sondě“ asi i víc, než 

ta štědrovečerní na České televizi.

V pátek 21.12. jsme se naposledy v 

roce 2018 ve třídách na vánočních 

besídkách a první stupeň si jako 

každý rok zpříjemnil předvánoční 

čas společným zpíváním u stro-

mečku. Děti se naučí v hudebních 

výchovách vánoční koledy a písně, 

které si pak společně poslední den 

zazpívají. Na klavír nás doprovodi-

la paní učitelka Lázničková, Kar-

tusová a Konrádová. U stromečku 

nás provázela příjemným slovem 

paní učitelka Šimková, která ke 

každé koledě nebo písni přidala 

nějakou zajímavost. Žáci se tak do-

zvěděli, jak se slaví Vánoce nejen 

u nás, ale i ve světě. Své přání do 

nového roku přidali i pan ředitel 

a paní starostka Mokré-Horákov. 

Na závěr zazněla slavnostní koleda 

Narodil se Kristus Pán, se kterou 

jsme se rozloučili s rokem 2018 a 

přivítali rok 2019.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

VÁNOČNÍ KONCERT

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS VE ŠKOLE

MGR. ELIŠKA KONRÁDOVÁ

MGR. ELIŠKA KONRÁDOVÁ  
A MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

ŠKOL A
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Máme za sebou další kolo škol-
ní básnické soutěže. I když 

jsme si byly vědomé, že téma není 
jednoduché, nicméně bylo prostě 
nemožné ho ignorovat (sto je prostě 
sto), doufaly jsme, že básní, poví-
dek, pohádek, rozhovorů, komiksů 
a podobě se nám sejde výrazně víc. 
Nestalo se. Na stole ležela hromád-
ka sedmi prací, které ovšem stály 
za to, tudíž jsme se rozhodly ocenit 
všechny autory, ačkoliv vítěz může 
být jen jeden. Tentokrát se jím stala 

Eliška Fritscherová z 5. B a to těsně 
před druhou Eliškou Růžičkovou 
z 9. A. Na třetím místě se umístila 
Marcela Trnková ze 4. B. Všechny 
tři „na bednách“ shodně napsaly 
básně. Objevila se ale i humoristic-
ká povídka či komiks. Mezi ostatní 
účastniky patří autorská dvojce 
Adam Krutil a Šimon Guňka, Jiří 
Mátl, Tereza Malovaná a Radovan 
Mišák. Díla vítězů si můžete přečíst 
ve Školním půlročníku, který vyjde 
těsně před jarními prázdninami.

V letošním školním roce 2018/19 se v měsíci listopadu naši žáci zúčast-
nili Národního testování devátých ročníků společností SCIO. Výsledky 

našich žáků v českém jazyce, matematice a anglickém jazyce byly lepší 
než u 80% zúčastněných škol. Závěrem šetření je pak konstatování, že 
škola využívá optimálně studijní potenciál svých žáků a výsledky v testech 
odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. Hlavně mě osobně těší 
výrazné zlepšení žáků v matematice ve srovnání s rokem 2015/16 a že žáci 
se ve své třídě cítí spíše dobře až skvěle.

BÁSNICKÁ SOUTĚŽ

CELONÁRODNÍ 
TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD

VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ POZOŘICE

MGR. TOMÁŠ PĚTIVLAS, PH.D., ŘEDITEL ŠKOLY

MGR. ELIŠKA KONRÁDOVÁ A MGR. JARMILA HOŘAVOVÁ

ŠKOL A

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT SE USKUTEČNIL 10. PROSINCE
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Máme tu nový rok 2019. Mnozí 
z nás si dávali cíle a předse-

vzetí, která by rádi splnili. I my v 
mateřské školce máme spoustu 
plánů a akcí, které chceme zvlád-
nout v první polovině roku 2019. 
Ty budeme „odkrývat“ postupně, 
aby byly pro děti překvapením.

Teď se chci poohlédnout za tím, co 
jsme už společně s dětmi a rodiči  
prožili.
Jeden den v měsíci se všechny 
děti sejdou v tělocvičně a napjatě 
očekávají, jakou  pohádku uvidí. 
A tak se v říjnu podívali do Afriky 
a fandily africkému chlapci, aby 
našel ztracenou řeku. Na konci se 
společně radovaly, že přes všechna 
úskalí a nebezpečí se řeka do ves-
nice vrátila.
V listopadu na děti čekala známá 
pohádka Červená Karkulka. Přesto 
děti napjatě sledovaly, jak si mys-

livec s velkým vlkem poradí. No a 
poslední měsíc v roce přijali po-
zvání do školky v Mokré králíci z 
klobouku. Klobouk se jim ztratil, 
děti sledovaly a společně s králíky 
klobouk hledaly. Naštěstí ho králí-
ci našli a mohli odletět do dalších 
školek. Jinak by museli zůstat u 
nás.

Už několik let spolupracujeme 
s knihovnou v naší obci. Děti ji 
pravidelně navštěvují, poslech-
nou si pohádku, kterou má pro 
ně připravenou paní knihovnice 
a potom mají možnost pohrát si s 
loutkami nebo si mohou prohlížet 
knížky. Děti si tyto návštěvy knihov-
ny opravdu užívají a vždy se velice 
těší.

Jsme rádi a vítáme, když se do 
akcí školky zapojí s dětmi i rodiče. 
Nejinak tomu bylo v říjnu, kdy ma-
minky, tatínci, babičky i dědečci 

spolu se svými dětmi dlabali dýně 
a potom se vydali na cestu plnou 
nejrůznějších úkolů. Kdo splnil 
všechno,  co měl, přišel až před 
knihovnu, kde na děti i dospělé 
čekalo výborné občerstvení. Chci 
velice poděkovat dětem ze základ-
ní školy za pomoc na stanovištích a 
také za občerstvení, které pro nás 
připravil personál z Cafe Bistro Bar 
Mezi Stromy. 

Dny, měsíce plynuly a než jsme se 
nadáli, začal se psát poslední mě-
síc v roce 2018. Děti se již tradičně 
zúčastnily rozsvěcování vánočního 
stromu v Mokré. Nacvičily krás-
né pásmo básniček a písniček,  
které umocnily vánoční atmosféru  
nedělního večera.
Ve středu 5.12.se možná některým 
dětem do školky ani moc nechtě-
lo. Přišli nás totiž navštívit andělé, 

Mikuláš, ale i čerti. Ale dopoledne 
dobře dopadlo, dětí máme stá-
le stejný počet, všichni všechno 
zvládli a děti si domů odnášely ba-
líček dobrot a ovoce.

Hned první den ve školce v novém 
roce na děti čekalo překvapení ve 
formě dárečků do každé třídy. Ne-
bylo jich málo a děti byly nadšené 
z rozbalování, ve třídách se ozýval 
jásot z krásných nových hraček a 
knížek.

V měsíci lednu čekají na předškol-
ní děti a jejich rodiče Edukativně 
stimulační skupiny. A co bude dál? 
Povíme v dalším čísle zpravodaje.
Vážení občané, děti a zaměstnanci 
mateřské školy Mokrá-Horákov, 
Vám chtějí popřát v roce 2019  
dostatek zdraví a  štěstí, prostě  
všeho, co každý z Vás potřebuje.

BC. MARCELA KOLONIČNÁ

ŠKOLK A

CO SE DĚJE V MATEŘSKÉ ŠKOLE
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KULTUR A

V čase adventu, v sobotu 22. 
prosince jsme se opět mohli 

potkat  „Mezi stromy“. Tentokrát 
u  příležitosti adventního koncer-
tu, který pro nás přichystala paní 
Magda Honzáková se svými žáky. 
Ten, kdo přišel, se mohl zaposlou-
chat do známých a oblíbených me-
lodií. Svým potleskem pak ocenit 
vystoupení všech, kteří předvedli 
svoje hudební či pěvecké nadání. 
Zasloužený potlesk a slova díků 
patřila na závěr i paní Magdě. A 
nebylo to jen za její písně a krásný 

večer, ale především za čas. Čas, 
který s takovou láskou věnuje svým 
žákům, věnuje nám. My všichni 
jsme tak trochu netradičně (vzhle-
dem skoro k jarnímu počasí), 
prožili v tom předvánočním shonu 
příjemné chvíle a naladili se na blí-
žící se svátky. A aby ty chvíle byly 
ještě příjemnější, o to se opět po-
staral personál  „Mezi stromy“. A 
jako vždy skvěle. Společně jsme si 
pak popřáli a domů se rozešli jako 
přátelé. Ano, bylo to milé a přátel-
ské setkání. Tak zase přístě ...

Dne 17.11.2018 oslavili  
v rodinném  kruhu zlatou 

svatbu manželé Zdenka a Pavel 
Koneční. Prožili spolu díky vzá-
jemné lásce, úctě a porozumě-
ní  krásných 50 let,  vychovali 
tři děti a těší  se z osmi vnoučat  
a dvou pravnoučat. Zlatou svat-
bu jim uspořádaly jejich děti, 

jako poděkování  za starost-
livost a lásku, kterou jim vždy 
plnými doušky dávali a neustále 
dávají.

ADVENTNÍ KONCERT „MEZI STROMY”

ZLATÁ SVATBA

HANKA KALOVÁ

IRENA CHUDOBOVÁ

- vedoucí odboru investic a správy majetku
- referent územního plánování

- referent cestovní doklady
- referent - matrika

- referent informačního systému

Bližší informace o inzerovaných pracovních pozicích a k postupu pro zařazení do výběrového řízení naleznete na www.slapanice.cz  
(úřad - volná místa nebo na úřední desce).

Kontakt: Ing. Dominika Jestříbková, tel.:533 304 211, jestribkova@slapanice.cz

Tajemník Městského úřadu Šlapanice vyhlašuje  

výběrové řízení  
na obsazení pracovních pozic:
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Podzim a konec roku byl  
v knihovně ve znamení vzdělá-

vání, besed s dětmi, nových knih  
a samozřejmě Vánoc.
Pravidelně se potkáváme s dětmi  
z mateřské školky, na podzim jsme 
si četli pohádky o huse a myšce  
a v předvánočním čase jsme  
se dívali na krtečka.
Také základní škola už pravidelně 
přichází na besedy se spisovateli, 
tentokrát to byla paní Petra Dvořá-
ková. S menšími dětmi si povídala 
o svých knížkách, o psaní, s většími 
se kromě toho zaměřila i na poru-
chy příjmu potravy, se kterými má 
vlastní zkušenost. A po delší době 
jsme v knihovně přivítali ilustrá-
tora Adolfa Dudka s malovanými 
pohádkami pro předškoláky a prv-
ňáčky a kurzem kreslení pro první 
stupeň.
Za účast v literární soutěži Jižní 
Morava čte bych chtěla poděkovat 
Anežce Franzové a Tomáši Vítkovi.
Vzhledem k naší početné skautské 
skupině jsem knihovnu přihlásila 
do celostátní hry televize Déčko 
Skautská pošta, ale nakonec se zú-
častnilo jen pět dětí a z nich byla 
skautka jen jedna.
Na začátku listopadu jsme se 
školním parlamentem zrealizovali 
knižní bazar. První, ale stopro-
centně ne poslední. Záměrem bylo 
alespoň drobnou částkou přispět 
na studia vzdálenému keňskému 
spolužákovi Vincentovi. Výsledek 

předčil očekávání, zisk z prodeje 
pokryje většinu nákladů, jsem moc 
ráda, že akce splnila svůj účel.
O vánočních prázdninách jsme si 
zase zajeli do Mahenova divadla na 
Ostrov pokladů, i tady jsem ráda, 
že se obnovuje tradice divadelních 
zájezdů. Na dopravu využíváme 
grantu Národního divadla.
Na jaře by mohl být pro děti Čert  
a Káča nebo Rusalka a pro dospělé 
Aida nebo Polská krev.
V pátek 29. března se děti mohou 
těšit na již 19. ročník Noci s An-
dersenem, letos je tématem sám  
H. Ch. Andersen a 70. výročí  
nakladatelství Albatros.
V loňském roce byli nejpilnějšími 
čtenáři z řad dospělých paní Hana 
Štefanová, paní Dana Zezulková a 
pan Miroslav Krčma, mezi dětmi 
Terezka Dančáková, Ondra Hudek, 
Tereza Urbánková, Veronika Petrů 
a Kristýnka Sedliačiková, pro děti 
je připravena poukázka do knih-
kupectví.
Z celkového počtu 392 registro-
vaných čtenářů tvoří ženy 76 %, 
podle věkového rozdělení je dětí 
do 15 let 35 % a nejčastěji navště-
vují knihovnu čtenáři ve věku 40 
– 49 let.
V knihovně máme skoro 13 000 
svazků, nejpůjčovanějšími kniha-
mi byly Lži (T. M. Logan), Jestli mi 
uvěříš (K. Gilerová), Ledové sestry 
(S. K. Tremayne) a Randit můžeš 
až do čtyřiceti (D. Barry).

Ve spolupráci s obecní knihov-
nou se letos žákovskému par-

lamentu podařilo uspořádat další 
dobrou věc, ze které se  možná 
stane pěkná tradice. Dobročinný 
bazar knih aneb „Daruj knihu pod 
stromeček“. Opět i tady byl v po-
zadí dobrý úmysl. Pomoc našemu 
adoptovanému Vincentovi – chlap-
ci z Keni, kterého sponzorujeme 
již desátým rokem. Vincent letos 
nastupuje na střední školu. Školné 
je tím pádem dvojnásobné. A před-

vánoční čas k dobrým skutkům 
přímo vybízí.  Náš žákovský par-
lament proto velice rád podpořil 
myšlenku místní paní knihovnice 
Ivany Brzobohaté, která přišla s 
nápadem navázat na tradici kni-
hotočů. Propagovat čtení knih a 
také usnadnit jejich dostupnost 
opravdu všem. Na začátku listo-
padu proto někteří naši parlame-
ňťáci pomáhali spoluorganizovat 
první ročník této bohulibé akce. 
Výtěžek nikdo z organizátorů ne-

čekal. Do knihovny proudily zá-
stupy čtenářů a za knihy se vybralo 
neuvěřitelných 11 000 Kč. Touto 
cestou bychom tedy chtěli jménem 
knihovny a školy poděkovat všem, 
kteří věnovali knihy, o nichž se 
domnívali, že leží doma nevyužity 
a mohly by posloužit a zpříjemnit 
čas někomu jinému. Náš dík také 
patří všem, kteří si nějaké výtisky 
zakoupili pro své potěšení nebo 
jako vánoční dárek a podpořili tak 
tuto charitativní akci.  Knihy pro 

děti a mládež, které se při této akci 
neprodaly, našly útočiště v naší 
škole. Zde jsou volně dostupné pro 
všechny případné zájemce. A pro-
tože věříme, že tato nad očekávání 
úspěšná akce si jistě již nyní našla 
své příznivce, rádi bychom tento 
projekt zopakovali i v příštím roce. 
Zachovejte nám proto přízeň a za 
rok opět na shledanou. 

Z KNIHOVNY

MOKERSKÝ KNIHOTOČ 
ANEB VĚNUJ ČI KUP, IDEÁLNĚ OBOJÍ...

IVANA BRZOBOHATÁ

MGR. JANA KUBÁŇOVÁ 
A MGR. PETRA TANNENBERGOVÁ

KULTUR A
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Jsme v polovině mistrovské sou-
těže 2018-2019, tak nám do-

volte v krátkosti shrnout činnost 
klubu.
V letošní sezóně máme v mistrov-
ských soutěžích tři družstva.
Družstvo mužů pokračuje v III. 
třídě skupiny A pod vedením tre-
néra pana Oldřicha Kříže. I přes 
některé zbytečné ztráty v průběhu 
podzimu obsadili muži 1. místo o 
bod před druhými Těšany.
Družstvo dorostu pokračuje v 
úspěšné spolupráci s družstvem 
Ochoze. Pod hlavičkou sdruže-
ného družstva Mokrá-Horákov/ 

Ochoz bojují v Okresním přeboru 
o nejvyšší příčky a po podzimu jim 
patří krásné druhé místo za vedou-
cím týmem Slavkov/Křižanovice.
Družstvo mladších žáků bojuje o 
mistrovské body v okresním pře-
boru skupina A. Hlavně díky druhé 
půlce podzimu se umístili na pěk-
ném pátém místě.  V zimním obdo-
bí se žáci účastní zimní ligy s ná-
zvem Ochozská kopačka v hale SPŠ 
Jedovnice. Odkazy na průběžné 
výsledky uvedeny na webu klubu.
Z dalších činností klubu bychom 
ještě rádi zmínili účast sdružené-
ho družstva dorostu na družeb-

ním utkání pod hlavičkou OFS 
Brno-venkov s vítězem soutěže ŠK 
Bernolákovo z okresu Bratislava-
-vidiek. Utkání bylo sehráno na 
stadionu v Časté u Pezinoku před 
perfektní diváckou kulisou a pro 
kluky to byla zajímavá zkušenost.
Dále jsme uspořádali 12. září ná-
bor dětí do družstev přípravky a 
mladších žáků. O nábor byl velký 
zájem a naše řady doplnilo kolem 
20 dětí.
Z dalších akcí pořádaných klu-
bem: fotbalový věneček, regene-
race trávníku hlavního hřiště, sběr 
kovového odpadu, rekonstrukce 

střídaček..
Per soná lně 
klub pokra-
čuje ve stej-
ném složení  
a veškeré in-
formace jsou 
na webu klubu. 

Na závěr bychom rádi poděkovali 
vedení obce za podporu klubu, 
dále všem sponzorům, rodičům, 
příznivcům a doufáme, že se bu-
deme potkávat i v roce 2019 tře-
ba hned 2.3.2019 na Fotbalovém 
věnečku.

PRO FOTBALOVÉ PŘÍZNIVCE
SPORT

Pořadí KLUB Z V R P S B

1. Slavkov/Křižanovice 14 13 0 1 81:15 39

2. Mokrá-Horákov/Ochoz 14 12 2 0 57:11 38

3. POZOŘICE "A" 14 9 3 2 65:18 30

4. Řečkovice 14 9 3 2 56:11 30

5. Lipovec/Sloup 14 8 1 5 47:33 25

6. Slatina/Slovan "B" 14 7 0 7 51:38 21

7. FC Dosta Bystrc - Kníničky 14 6 3 5 31:23 21

8. Veverská Bítýška 14 7 0 7 41:36 21

9. RAFK 14 6 2 6 27:36 20

10. Domašov-Říčky/Říčany 14 5 1 8 43:36 16

11. Střelice 14 4 2 8 36:60 14

12. Milešovice 14 3 0 11 23:46 9

13. V. Popovice 14 3 0 11 24:59 9

14. Dědice 14 3 0 11 30:79 9

15. POZOŘICE "B" 14 1 1 12 6:117 4

Pořadí JMÉNO KLUB G

1. Jan Kovařík SK Slavkov u Brna 30

2. Dalibor Křička Mokrá-Horákov/Ochoz 23

3. Josef Müller TJ Domašov-Říčky z.s. 18

4. Patrik Štrubl SK Řečkovice, z.s. 16

5. Kryštof Zrotal SK Slavkov u Brna 16

OP dorost – 2018-2019 - podzim

ING FRANTIŠEK MIKULÁŠEK

Pořadí střelců soutěže

Pořadí střelců klubu
Pořadí JMÉNO G

1. Křička Dalibor 23

2. Mikulášek Martin 9

3. Srba Ondřej 5

4. Zouhar Matyáš 4

5. Kocourek Jan 4

6. Veselý Matyáš 2

7. Karásek Matouš 2

8. Zouhar Adam 1

9. Pešek Josef 1

10. Meluzín Ondřej 1

11. Horný Bedřich 1

12. Hojka Filip 1

13. Gryc Michal 1
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SPORT

Pořadí KLUB Z V R P S B

1. Mokrá-Horákov 13 9 0 4 28:18 27

2. Těšany 13 8 2 3 30:19 26

3. Žabčice 13 7 2 4 38:26 23

4. Šlapanice "B" 13 6 4 3 33:17 22

5. POZOŘICE 13 7 1 5 31:19 22

6. RAFK "B" 13 7 1 5 20:22 22

7. Viničné Šumice 13 7 0 6 30:25 21

8. Podolí "B" 13 6 2 5 15:20 20

9. Přísnotice 13 6 1 6 33:27 19

10. Ochoz u Brna 13 6 1 6 28:31 19

11. Dolní Kounice 13 5 3 5 37:35 18

12. Babice nad Svitavou"B" 13 5 2 6 21:19 17

13. Moutnice 13 2 1 10 20:45 7

14. Tvarožná 13 0 0 13 12:53 0

15. POZOŘICE "B" 14 1 1 12 6:117 4

Pořadí KLUB Z V R P S B

1. POZOŘICE/Viničné Šumice 11 9 2 0 39:8 29

2. RAFK/Modřice "B" 11 9 0 2 61:14 27

3. Měnín 11 8 1 2 41:14 25

4. Podolí A 11 5 4 2 26:21 19

5. Mokrá-Horákov 11 5 1 5 15:19 16

6. Vojkovice 11 4 3 4 37:26 15

7. Ochoz u Brna 11 4 1 6 29:31 13

8. Blučina 11 4 1 6 20:37 13

9. Podolí B 11 3 1 7 19:39 10

10. Bošovice/Blažovice 11 3 0 8 24:40 9

11. Těšany 11 2 2 7 21:38 8

12. Žabčice/Hrušovany u Brna 11 2 0 9 24:69 6

Pořadí KLUB Z V R P S B

1. Mokrá-Horákov/Ochoz 16 15 0 1 95:17 45

2. Blučina/Měnín 16 13 0 3 61:22 39

3. Modřice 16 9 1 6 67:40 28

4. Říčany/Vev. Knínice 16 8 2 6 42:34 26

5. Kahan 16 8 1 7 44:46 25

6. Zbraslav 16 5 1 10 29:73 16

7. Pozořice 16 5 0 11 26:68 15

8. Střelice 16 4 0 12 28:57 12

9. Veverská Bítýška 16 2 1 13 21:56 7

Pořadí KLUB Z V R P S B

1. Mokrá-Horákov/Ochoz 8 7 0 1 52:12 21

2. Blučina/Měnín 8 7 0 1 30:10 21

3. Kahan 8 5 0 3 28:22 15

4. Modřice 8 4 1 3 33:18 13

5. Říčany/Vev. Knínice 8 4 1 3 19:13 13

6. Zbraslav 8 3 1 4 18:33 10

7. Pozořice 8 3 0 5 17:29 9

8. Střelice 8 2 0 6 14:27 6

9. Veverská Bítýška 8 1 0 7 14:24 3

Pořadí KLUB Z V R P S B

1. Mokrá-Horákov/Ochoz 8 8 0 0 43:5 24

2. Blučina/Měnín 8 6 0 2 31:12 18

3. Modřice 8 5 0 3 34:22 15

4. Říčany/Vev. Knínice 8 4 1 3 23:21 13

5. Kahan 8 3 1 4 16:24 10

6. Střelice 8 2 0 6 14:30 6

7. Zbraslav 8 2 0 6 11:40 6

8. Pozořice 8 2 0 6 9:37 6

9. Veverská Bítýška 8 1 1 6 7:32 4

Pořadí JMÉNO KLUB G

1. Radim Wascher Sportovní klub Dolní Kounice, z.s. 15

2. Petr Matoušek Tělocvičná jednota Sokol Žabčice 14

3. Tomáš Slavík SK POZOŘICE z.s. 11

4. Ruslan Štefek FC Mokrá-Horákov 10

5. Libor Hrdlička  Tělovýchovná jednota Sokol Těšany 9

Pořadí JMÉNO G

1. Štefek Ruslan 9

2. Holý Jan 4

3. Brablec Aleš 4

4. Kříž Tomáš 2

5. Komzák David 2

6. Svícenec Aleš 1

7. Sedláček Vlastimil 1

Pořadí JMÉNO G

1. Mikulášek Patrik 4

2. Dočekal Filip 4

3. Ženožička Jan 2

4.   Barták František 2

5. Klement Jakub 1

6. Florián Lukáš 1

7. Brabec Ondřej 1

Brno - venkov 2018-2019  III. tř. muži - sk. A - podzim

OP mladší žáci sk. A – 2018-2019 - podzim

Celkem

Doma

Pořadí střelců klubu

Pořadí střelců klubu

Pořadí střelců soutěže

Venku

OP starší žáci - 2016-2017 - Konečné tabulky
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SPORT

Pořadí KLUB Z V R P S B

1 Viničné Šumice 10 8 1 1 158:56 52

2 Měnín 10 7 1 2 176:51 47

3 Prace/Blažovice 10 5 0 5 112:146 25

4 Babice nad Svitavou 10 3 3 4 65:102 22

5 Mokrá-Horákov 10 3 1 6 82:120 22

6 Žabčice 10 1 0 9 62:180 7

Pořadí KLUB Z V R P S B

1 Viničné Šumice 5 4 0 1 51:15 12

2 Měnín 5 3 0 2 46:21 9

3 Prace/Blažovice 5 3 0 2 29:39 9

4 Babice nad Svitavou 5 2 2 1 13:16 8

5 Mokrá-Horákov 5 2 1 2 13:29 7

6 Žabčice 5 0 0 5 17:41 0

Pořadí KLUB Z V R P S B

1 Měnín 5 4 1 0 40:7 13

2 Viničné Šumice 5 4 1 0 38:14 13

3 Prace/Blažovice 5 2 0 3 24:33 6

4 Babice nad Svitavou 5 1 1 3 17:27 4

5 Mokrá-Horákov 5 1 0 4 25:38 3

6 Žabčice 5 1 0 4 17:50 3

Pořadí KLUB Z V R P S B

1. Vojkovice B 26 20 1 5 108:43 61

2. Kupařovice 26 18 3 5 79:39 57

3. Šlapanice B 26 16 6 4 73:26 54

4. Blažovice 26 14 5 7 78:42 47

5. Viničné Šumice 26 15 2 9 86:53 47

6. Mokrá-Horákov 26 14 5 7 70:54 47

7. Žabčice 26 10 3 13 58:64 33

8. Přísnotice 26 9 3 14 48:66 30

9. Měnín B 26 8 4 14 42:69 28

10. RAFK B 26 7 5 14 58:73 26

11. Rajhradice B 26 8 1 17 47:92 25

12. Těšany 26 6 6 14 53:94 24

13. Pozořice 26 6 5 15 51:76 23

14. Blučina B 26 5 3 18 34:94 18

Pořadí JMÉNO KLUB G

1. Dalibor Křička FC Mokrá-Horákov, z.s. 43

2. Pavel Lukl Městský fotbal. klub Modřice o.s. 24

3. Jakub Honzák SK Říčany z.s. 20

4. - 5. Karel Darolík SK Blučina 16

4. - 5. Martin Mikulášek FC Mokrá-Horákov, z.s. 16

6. Patrik Filipský FKM Kahan 15

7. Libor Pařízek SK Blučina 12

8. Karel Jůza FK Zbraslav, z.s. 11

9. - 10. D. Čičmanský Městský fotbal. klub Modřice o.s. 10

9. - 10. Dan Žalud FC Mokrá-Horákov, z.s. 10

Pořadí JMÉNO G

1. Křička Dalibor 43

2. Mikulášek Martin 16

3. Žalud Dan 10

4. Uher Šimon 6

5. Buriánek Tomáš 5

6. Kocourek Jan 5

7. Zouharová Natálie 3

8. Nedoma Tomáš 2

9. Severa Jan 1

10. Horný Bedřich 1

11. Tkadlec Štěpán 1

12. Gerken Mark Robert 1

Pořadí JMÉNO G

1. Kříž Tomáš 16

2. Trávníček Miroslav 10

3. Štefek Ruslan 7

4. Holý Jan 7

5. Ryšánek Pavel 5

6. Gale Filip 4

7. Fousek Jan 4

8. Dvořáček Lukáš 4

9. Brablec Aleš 4

10. Komzák David 3

11. Hájek Jiří 2

12. Úředníček Lukáš 1

13. Patocs Josef 1

14. Machek Jaroslav 1

III. třída starší přípravka sk. C - 2016-2017

Tabulka jara doma 

Tabulka jara venku 

Střelci soutěže 

Střelci družstva 

Střelci družstva 

Brno - venkov 2016-2017  III. tř. muži - sk. A - Konečné tabulky



24 ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 01 / 2019

Byl jsem požádán, prý jestli mohu napsat do 

Zpravodaje článek o našem horolezeckém 

oddílu. Prvně odpovídám, psal jsem minule, 

tak aby to čtenáře příliš neobtěžovalo. Ale pak 

podléhám, souhlasím a říkám si, proč ne? Něco 

zkusím napsat. Jsem v naprostém zápřahu hle-

dáním ztracených klíčů od bytu, od práce a také 

s čipem od školky. To je pech, teď na začátku 

roku. Od posledního kontaktu s klíči jsme jez-

dili po návštěvách, po horách a zase po návště-

vách, tak hledej. Říkám si, že si odpočinu od 

marného hledání, zkusím něco napsat a třeba 

se na mě paní ŠTĚSTĚNA obrátí a pomůže mi 

klíče najít. Malou útěchou pro mě je, že to nej-

sou klíče moje, ale manželky. Ta hledá z druhé 

strany baráku, bohužel zatím také bezvýsledně. 

Ale nakonec si uvědomuji, že mě to mrzí stejně 

jako ji. Tak aspoň na to psaní budeme dva, aby 

to štěstí bylo dvojnásobné.

Čím bych měl začít… Horolezecký oddíl MOLE 

je zatím v plenkách, kdy v létě roku 2018 se po-

dařila postavit v naší základní škole horolezec-

ká stěna. Lezecké středy patří našim nováčkům, 

kterých je opravdu hodně. V pondělí a pátek je 

tato stěna otevřená také pro širokou veřejnost 

a vypadá to, že z naší obce se stává lezecká vel-

moc. Takže kdo si chce protáhnout tělo ve verti-

kálách, tak přijďte a třeba opravdu budeme mít 

nejvíce lezeckého obyvatelstva na počet 

hlav v obci. 

Plány do budoucna jsou veliké, hlavně lézt. 

Rád bych na jaře naplánoval lezecký výlet na via 

ferraty, případně nějaké lezení na skalkách. Ale 

budoucnost je daleko, tak bych se radši vrátil 

k přítomnosti a minulosti. Ach, už zase myslím 

na ty klíče. Projdu ještě jednou místa, kde jsem 

sice už jednou byl, ale co kdyby náhodou…. 

Štěstí stále nepřichází. Štěstí zatím nepřišlo, 

ale lezecká akce konající se den před Štědrým 

večerem nazvaná v duchu Vánoc, a to „Ježíško-

vo popolézání“ byla vydařená. Tedy alespoň 

podle mého názoru. Byl jsem mile překvapen, 

jak jsou naši nováčci šikovní a silní. Nachystali 

jsme si pro ně několik disciplín. V lezení na ob-

tížnost byly pro závodníky nachystány čtyři cesty 

s lanem, které prověřily jejich vytrvalost. Každá 

cesta byla bodově hodnocena podle toho, jaké 

úrovně závodník dosáhl. Druhou disciplínou 

bylo zdolání čtyř boulderů, na které měli zá-

vodníci maximálně pět pokusů. Na závěr závod-

níky potrápila výdrž na oblinách a na laně, kde 

se měřil nejdelší čas visu. Nesměla samozřejmě 

chybět ani precizní práce s lanem a navazování 

na osmičkový uzel. Jsem rád, že je mezi dětmi 

takový zájem o lezení a odpoledne před Štědrým 

dnem strávené na lezecké stěně při podávání 

fyzických výkonů se dobrovolně zúčastnily. Ro-

diče přispěli ke skvělé atmosféře svým mohut-

ným povzbuzováním a děti se díky jejich 

podpoře dokázaly překonávat. Nechyběly 

také zajímavé ceny od sponzorů akce, a 

to zdravé a energetické tyčinky Chim-

panzee, horolezecké malič-

kosti od lezeckého obchodu 

Alpsport v Brně a k pití se 

podával slaďoučký nápoj od Zbojníka ve formě 

nealkoholického punče. K zakousnutí nechybě-

lo výborné vánoční cukroví od rodičů závodní-

ků, které sloužilo jako hnací motor pro skvělé 

výkony.

Co bych ještě na závěr dodal, myslím si, že 

spoustu všelijakých přání v roce 2019 čtená-

řům již bylo sděleno. Chtěl bych říct, že klíče 

jsme stále nenašli, ale štěstí máme, tak jedině 

snad, že se potkáme na stěně, v horách na skal-

kách, nebo jen na ulici. A třeba zas příště, když 

budu požádán o malý příspěvek do Zpravodaje.  

Hlavně ať Vás štěstí neopouští.

VÁNOCE HOROLEZECKÉHO 
ODDÍLU MOLE MICHAL MÍLEK

SPORT

Lezení bylo super. 

Byl jsem rád, že jsem 

ukázal své rodině, co 

jsem se naučil. Všechny to 

moc bavilo. Byl jsem  

překvapen, že i moje  

ségry to vylezly. :)

Kuba V. 

Akce byla zpestření vánočních prázdnin, kde se děti  vydováděly, úspěchem byl u nás výdrž na válečkách, (netopýr), lano i lezení. Tomášek byl rád, že si mohl zasoutěžit, ikdyž ještě nechodí do školy a líbilo se mu všechno a byl rád, že dostal cenu i za poslední místo. :) :) :)

Eliška Z.
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Naše nová členka oddílu Gym 
Mokrá – Fittnes TJ Mokrá-Ho-

rákov Jitka Broďáková absolvovala 
na podzim 2018 seriál soutěží ka-
tegorie bikini fitness se super úspě-
chy. 

Skvěle nás reprezentovala a my 
jsme rádi, že můžeme poskytnout 
tréninkové prostředí naší oddílové 
posilovny této sportovkyni.

Gratulujeme a přidáváme pár 
vět z rozhovoru s Jitkou na  
www.bikini-fitness.cz.
Kdo nebo co tě ke cvičení  
přivedlo?
Ke sportu jako takovému mě při-
vedli moji rodiče, kteří oba hodně 
sportují. Posilovat jsem začala díky 
svému dnes již manželovi, který mě 
s fitness seznámil, věnoval se mi a 
tento sport mně zůstal dodnes.

Kolik hodin a dní trávíš  
v posilovně?
Záleží na tom, v jakém období pří-
pravy se nacházím. Zpravidla cvičím 
5 dnů v týdnu, ke konci přípra-
vy jsem v posilovně i 6x do týdne. 
Délka tréninku se rovněž odvíjí od 
samotné přípravy, zda zařazuji do 
tréninku kardio či nikoliv, průměr-
ná doba tréninku je hodina denně.

Které cviky/cvičení nemáš ráda, a 
které naopak miluješ?
Nejraději cvičím nohy, ramena a 
záda. Pokud mám zvolit cvik, který 
ráda nemám, pak je to mrtvý tah :-)

Jak Tě, jako „fitnessku“ vnímá 
okolí?
Okolí mě vnímá pořád stejně, ne-
změnil na tom nic úspěch v soutě-
žích. Mí blízcí, známí a kolegové 
v práci vědí, že jsem příznivcem 
tohoto sportu a dosavadní úspěchy 
mně přejí.

Jak často hřešíš a čím?
To zaleží, v které fázi přípravy se 
aktuálně nacházím. Před závody 
striktně dodržuji jídelníček od své-
ho trenéra, pokud jsem v „off sea-
son“, pak někdy neodolám pizze 
nebo dvojce bílého.

Byla někdy doba, že jsi toho chtěla 
nechat?

Určitě ne. Posilování se věnuji roky, 
je to součást mého života, nebe-
ru to jako dočasnou aktivitu. Když 
nastane překážka, která mně brá-
ní cvičit, ať už zdravotní stav nebo 
pracovní vytíženost, kdy se pár dnů 
nedostanu do fitka, nejsem ve své 
kůži.

Co děláš ve volném čase?
Vzhledem k tomu, že jsem mamin-
kou dvou malých dětí, tak se ve vol-
ném čase věnuji své rodině. Navíc 
máme celkem temperamentní-
ho psa, takže o zábavu mám 
postaráno.

Je něco, co Ti fitness 
dalo nebo naopak 
vzalo?
Fitness mi přineslo 
do mého života samé 
pozitivní věci. Naučila 
jsem se poslouchat své 
tělo. Dále mi fitness přidalo 
na disciplíně, posilnilo moji 
vůli, a hlavně jsem poznala spousty 
nových lidí. Takové lidi nepotkáte 
běžně, a za to vděčím právě fitness.

Co ještě, mimo cvičení a živo-
tosprávy děláš pro svou krásu?
Asi jako každá jiná žena si ráda 
dopřeji kosmetiku, úpravu nehtů  
či kadeřnické služby.

Kdo je Tvým vzorem?
Asi bych zde měla nebo mohla 
jmenovat známé fitnessky, nicmé-
ně mým vzorem je můj trenér Tom  
Vykydal. Je to cílevědomý člověk, 
dříč a velmi mě svým přístupem k 
fitness inspiruje.

Prozraď nám, co Tě charakteri-
zuje?
Jsem cílevědomá. Pokud se pro 
něco rozhodnu, dám do toho vše 
a jdu si zatím. Chci si plnit své sny,  
a i když vím, že k jejich dosažení 
vede nelehká a dlouhá cesta, po-
každé chci dojít až na její vrchol, 
což se mi i v rámci fitness v této 
sezóně podařilo. A v každé své ži-
votní roli případné výzvy beru jako 
zábavu a dle mých přátel a kolegů z 
práce i s humorem.

SERIÁL SOUTĚŽÍ BIKINI FITNESS OLDŘICH DRÁPAL

GP OSTRAVA 
1. MÍSTO ŽENY  
+ ABSOLUTNÍ VÍTĚZ
 SMARTLABS CUP 
 1. MÍSTO ŽENY

KAHAN CUP ROSICE 
 1. MÍSTO ŽENY

GRANITE MUSCLES HLINSKO 
 1. MÍSTO ŽENY 
+ ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 
GP RONNIE.CZ

BŘEZNICE 
 1. MÍSTO MASTERS,  
2. MÍSTO ŽENY
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V loňském roce byla na ka-
tastrálním území naší obce 

vybudována stezka pro terénní  
(horskou) cyklistiku zvaná sing-
letrail. Jedná se o moderní for-
mu komunální rekreace, která se  
v posledních 10 letech význam-
ně rozšiřuje po celém světě  
a značně se zabydluje také  
v české kotlině. První podobná cen-
tra v ČR vznikla již téměř před 10 lety  
v příhraničních oblastech (Jizerské 
hory - Singltrek pod Smrkem nebo  
Jeseníky – Rychlebské stezky).
Singletrail Moravský kras je prv-
ní podobný projekt vybudovaný  
v těsné blízkosti krajského města.  
Slouží nejen jako významný turis-
tický cíl, ale rovněž pro komunál-
ní, tedy veřejnou rekreaci místních 
občanů. V rámci projektu bylo nej-

prve v roce 2016 zbudováno téměř 
30 km tras poblíž městyse Jedov-
nice a v loňském roce se projekt 
rozrostl o dalších cca 25 km stezek  
v Mariánském údolí.
Co přesně jsou SINGLETRAILY?
Singletraily jsou úzké stezky vybu-
dované v přírodě pomocí léty pro-
věřené metodiky. Nikdy nevedou 
dlouho rovně, příliš z kopce ani 
do kopce.
Singletraily jsou úzké jednosměr-
né přírodní stezky. Od ostatních 
chodníků a pěšinek se odlišují 
přesným a ověřeným způsobem 
budování, který navazuje na zkuše-
nosti našich předků.
Speciální metodika, kterou trasy 
stavíme, umožňuje efektivní a udr-
žitelnou správu sítě stezek. Jejím 

hlavním cílem je ale to, abyste si 
jízdu maximálně užili. Nikdy proto 
nevedou příliš dlouho do kopce. 
Při jízdě z kopce vám pak dovolí 
jet maximální rychlostí, i přesto 
jsou ale bezpečné.
Stezky jsou sjízdné pro cyklisty 
všech výkonnostních úrovní. Dají 
se bezpečně projet minimální 
rychlosti i s menšími dětmi, jejich 
náročnost stoupá s rychlostí, jakou 
se po nich jezdec na kole pohybu-
je.
Cesty stavíme speciálně pro cyk-
listy. Nemusíte se tak bát, že se 
budete neustále vyhýbat turistům. 
Nezabloudíte ani do chráněných 
lesních území a oblastí. Stezky jsou 
navíc šetrné k přírodě.
Užívání stezek je bezplatné. Pokud 
se vám projekt líbí a chcete jej 
podpořit, můžete tak učinit uhra-
zením libovolného příspěvku. Ten-
to příspěvek je dobrovolný a bude 
použit na údržbu stezek, jejich 
další rozvoj a na úhradu pronájmu 
lesních pozemků.

Iniciátorem stavby těchto sing-
letrailů je spolek Singletrail Mo-
ravský kras, z.s., který se o stezky 
stará a udržuje je v průběhu sezóny 
čisté a dobře průjezdné. Jedná se 
o neziskovou organizaci, jejímž 
hlavním cílem je rozvoj možností 
pro horskou cyklistiku v blízkosti 
Brna.
Z důvodu vyloučení rušení zvěře 
jsou stezky v období prosinec – 
únor oficiálně UZAVŘENY! Správce 
stezky v tomto období neudržuje 
a proto ani nejsou v dobrém sta-
vu pro jízdu. V průběhu zimy tedy 
všechny náruživé cyklisty prosíme 
o respektování pravidel domlu-
vených s ostatními uživateli lesa 
(myslivecký spolek, majitelé lesa)!

Více informací o Singletrailu 
Moravský kras naleznete na 
webu www.singlekras.cz a o 
novinkách vás budeme infor-
movat také na stránkách infor-
mačního magazínu naší obce!

SINGLETRAIL MORAVSKÝ KRAS  
NA KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ NAŠÍ OBCE JAN MARCANÍK

SPORT
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Zd r a v í m e  n a š e  

příznivce, rádi by-

chom vás seznámili s 

uplynulým rokem, který 

jsme zhodnotili na výroční 

valné hromadě (dále VVH),  

za účasti několika vážených 

hostů -  paní starostka Barbora 

Švehlová nebo jako již tradičně 

naši bratři a kamarádi hasiči z Tlu-

mačova.  VVH proběhla 8.12.2018 

od 16:00 hodin v restauraci  

U Zbojníka. Můžete touto cestou 

nahlédnout do několika výroč-

ních zpráv, které byly předloženy 

vedením našeho sboru. Obrázek 

o fungování hasičů v naší obci si 

udělejte sami.

V požárním sportu již čtvrtým rokem repre-
zentují náš sbor dva týmy. Družstvo v prů-

měru starších závodníků, tým A, se letos zú-
častnil 12 soutěží. A to v sestavě: na koši Škrdla 
Martin, na spoji Kolář Pavel, strojník Fasura 
Michal, B hadice Machek Jaroslav, rozdělovač 
Kříž Tomáš, pravý proud Machanec Lukáš a levý 
proud Malík Jiří. Družstvo bylo opět zařazeno 
do bodování Velké ceny okresu Vyškov, kde 
skončilo na konečném 6. místě. Oproti loňské-
mu vítězství trošku zklamání. Ale vzhledem k 
pracovnímu vytížení závodníků neobjelo áčko 
všechny závody a tím přišli o možnost poprat se 
o přední příčky. Ale i tak se jim povedlo několik 
skvělých akcí. Především vyhráli domácí soutěž, 
první příčku obsadili i v Šaraticích, dále byli 
3x druzí a 2x třetí. Nejlepší časy týmu A v roce 
2018 byly na 3B 17:58 sekund a na kratší trati 
na 2B 14:92 sekund.
Družstvo v průměru mladších, tým B, se zúčast-
nilo celkem 6 soutěží. O úspěchy se pokoušeli v 
sestavě: koš Tomáš Buchta, spoj Miroslav Neve-
selý, stroj Michal Mašek, bé hadice Pavel Gruš-

ka, rozdělovač Vojtěch Rejnuš a na proudech 
Libor Polák a Michal Pejřil. Nejlepší zapsané 
časy na 3B jsou 25:39 sekund a na 2B 16:16 
sekund.  
Mimo soutěží v požárním sportu jsme sbor re-
prezentovali i na netradičních závodech. Jed-
nalo se o závody simulace zásahu v Pozořicích, 
kde jsme soutěžili ve složení Michal Fasura, 
Jaroslav Machek, Libor Polák a Lukáš Bavlnka 
Zde jsme obsadili 8. místo. A dále šlo o  závo-
dy v záchranářských disciplínách  tzv. Babický 
záchranář v Babicích nad Svitavou. V této sou-
těži se týmy utkaly např. v resuscitaci kojence 
nebo ve vyproštění osoby z pod auta. Této pro 
nás nové zkušenosti se zúčastnili Jan Urbánek,  
Libor Polák, Lukáš Bavlnka a Miroslav Neveselý. 
A jako nováčci obsadili 6. místo.
A naše cíle a plány do příštího roku? Budu se 
opakovat stejně jako předchozí roky. Vybudovat 
hasičský areál, dostat B-tým na stupně vítězů a 
tým A by opět mohl dokázat, že umí dokončit 
požární útok v časech pod 17 sekund.

V letošním roce se nám povedlo 
opět několik investic v oblasti   

obnovy techniky a výzbroje.
Díky dotaci z Jihomoravského  
Kraje byly zakoupeny 4 ks zásaho-
vých obleků, 4 páry zásahové obuvi 
a 4 ks zásahových přileb.
Dále proběhla výměna vozidlových 
radiostanic z důvodu přeladění 
frekvencí.
Na zásahovém vozidle TATRA 815 
CAS 32/8200/800 – S3R proběhla 
z důvodů koroze oprava vrchního 

pláště cisternové nástavby. Tato 
rozsáhlá oprava proběhla v rámci 
brigádnických hodin svépomocí.
Proběhlo školení odbornosti dvou 
nových velitelů ve školícím zaříze-
ní v Tišnově  a  nabyté vědomosti 
se následně předávaly ostatním  
členům naší jednotky v rámci  
odborné přípravy.
Naše jednotka byla přivolána  
k 18ti událostem:
10x požár, 6x technická pomoc
1x ZOČ, 1xTC

MICHAL FASURA
VELITEL JEDNOTKY SDH
MICHAL JANKŮ 
ZÁSTUPCE VELITELE JEDNOTKY SDH

CO JSTE HASIČI, 
CO JSTE DĚLALI  
… V ROCE 2018                             

ZPRÁVA JEDNOTKY SDH ZA ROK 2018

ZPRÁVA O ČINNOSTI SOUTĚŽNÍCH TÝMŮ ZA ROK 2018
PAVEL KOLÁŘ, NÁMĚSTEK STAROSTY SDH

datum místo Umístění

9.6. Radslavice tým A 3

10.6. Šaratice tým A 1., tým B 14.

15.6. Vrchoslavice noční tým B 18.

7.7. Topolany tým A 6., tým B NP

14.7. Habrovany tým A 12.

14.7. Želeč noční tým A 5.

21.7. Kučerov tým A 4.

11.8. Hostěrádky - Rešov Tým A 2.

25.8. Tučapy Tým A 2., tým B 16.

26.8. Tvarožná Tým A 7., tým B 14.

9.9. Mokrá Tým A 1., tým B 5.

15.9. Šaratice noční Tým A 3.

22.9. Radslavice noční Tým A 2.
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Vážení členové, příznivci SDH 
Mokrá a fanoušci, dovolte 

mi, abych Vás seznámil s činností 
a výsledky v soutěžích Toughest 
Firefighter Alive (TFA) a Fire-
fighter Combat Challenge (FCC). 
V Letošní sezóně se pravidelně 
účastnil soutěží TFA člen Miroslav 
Neveselý. Už v lednu 2018 začala 
příprava na  sezónu návštěvou tří 
seminářů pořádaných v Brně tý-
mem Dräger Fire Lions – Czech 
Combat team (nejlepší český tým 
hasičů, kteří pravidelně vozí me-
daile ze závodů firefighter com-
bat challenge). Seminář probíhal 
vždy v jeden den v New Park gymu 
Brno a rozdělen byl na dvě části. 
Dopolední silová příprava, kruho-
vý trénink a přednáška o výživě a 
regeneraci. Odpolední část byla 
zaměřena na správné provedení 
technických disciplín a závěreč-
nou soutěž. Každý seminář poskytl 
cenné rady a postupy jak trénovat 
a použít je pak na závodech TFA 
a FCC. Sezóna začala brzy, již 10. 
února na zimním TFA v Babicích. 
Od února do konce října se Mirek 
účastnil celkem 22 závodů v kra-
jích Jihomoravském, Zlínském, 
Olomouckém a Moravskoslez-
kém. V Moravské lize TFA, sbíral 
body, které stačili na celkové 11. 

místo. 17. 6. 2018 jsme pořádali  
druhý ročník soutěže TFA Mokrs-
ko - Horákovské železné hasič. 
Této soutěže se účastnilo celkem 
32 závodníků. SDH Mokrá repre-
zentovali Petr Fianta, Libor Polák, 
Jakub Macháček, a Miroslav Ne-
veselý. Soutěžilo se ve třech kate-
goriích a to muži, ženy a master 
(kategorie s aktivním dýchacím 
přístrojem). Další kapitolou le-
tošní sezóny byly závody (FCC) 
firefighter combat challenge s 
velkou mezinárodní účastí. Tento 
závod má jednotná pravidla, která 
musí splnit všichni, kdo tento zá-
vod chtějí pořádat. Závod probíhá 
takto: závodník oděn do kom-
pletní zásahové výstroje (helma, 
boty, oblek, rukavice na požár) a 
dále má na sobě dýchací přístroj 
a masku na obličeji. Závod pro-
bíhá paralelně na dvou dráhách 
a neexistují žádné rozdíly mezi 
tratí pro muže a tratí pro ženy, 
výstroj pro obě kategorie je také 
stejná. Limit na splnění tratě je 
pro muže 4 minuty a pro ženy 6 
minut. Po startu uchopí závodník 
20 kg hadici a vyběhne s ní do 3. 
patra věže, zde ji odloží do boxu. 
Poté na laně vytáhne 20 kg zátěž 
a odhodí ji též do boxu. Seběh-
ne z věže, kde musí stoupnout 

na každý schod. Pod věží na něj 
čeká kaisermachine, což je 73 kg 
závaží, které se přesune pomocí 
úderů 4 kg gumové palice na 1,5 
m. Následuje slalom mezi kužely, 
na konci je zavodněné vedení C s 
proudnicí, které musí roztáhnout 
a srazit terč. Poté uchopí 80 kg 
figurínu a tahá ji 32 m do cíle. 
Tento závod se především koná 
v okolních zemích např. Polsko, 
Německo, Rakousko, Slovinsko a 
Maďarsko. Vrchol sezóny je mis-
trovství světa v USA. V České re-
publice se koná jeden závod v Jih-
lavě. Závod probíhá dva dny. První 
den běží jednotlivci, druhý den je 
na programu závod tandemů a 
3-5 členných štafet, které závodí 
systémem play-off. Mirek se zú-

častnil dvou závodů FCC a to v Jih-
lavě a v rakouském městě Wels. Z 
Jihlavy si odvezl čas 3:16 a z Wel-
su čas 2:54. Cíl pro FCC je dostat 
čas na hranici 2 minut (FCC má 
oficiální motto: 2 nejtěžší minuty 
v životě). Všechna videa ze soutěží 
TFA a FCC jsou na youtube kanále 
malejvelkejMira, reporty z jednot-
livých soutěží si můžete přečíst 
na facebookovém profilu Mira 
Nofunny. Plány pro příští sezónu 
jsou opět Moravská liga TFA, dále 
vyzkoušet aspoň jeden ze závodů 
Českého poháru TFA a ve větším 
měřítku se účastnit mezinárod-
ních závodů firefighter combat 
challenge.

Děkuji touto cestou všem našim 
sponzorům a příznivcům, bez 

kterých by se většina akcí ani ne-
uskutečnila. Zvláštní poděkování 
patří vedení naší obce za velkou 
podporu našeho sboru, kterou se 
snažíme oplatit vzorným reprezen-
továním a další dobrovolnou čin-
ností. V roce 2019 vám všem pře-
jeme hodně zdraví, štěstí a mnoho 
úspěchů jak v pracovním životě, 
tak samozřejmě i tom soukromém. 
„BOHU KE CTI, BLIŽNÍMU KU PO-
MOCI“

ZPRÁVA O ČINNOSTI TFA TÝMU

PODĚKOVÁNÍ

PAVEL KOLÁŘ, NÁMĚSTEK  
STAROSTY SDH

ZA HASIČE MOKRÁ-HORÁKOV
MICHAL JANKŮ, STAROSTA SDH
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Naše pravidelné schůzky zača-
ly hned první čtvrtek v září. 

Vznikla nová družina Lišek – svět-
lušky a vlčata. Je jich celkem 8 a 
jsou  moc šikovní. Jejich pokřik 
je  „Lišáci, lišáci byli vždycky pa-
šáci!“. Schází se ve čtvrtek od 
16:15. Následuje schůzka družin 
Berušek a Netopýrů. Skauty čeká 
v roce 2019 Svojsíkův závod. Be-
rušky se přihlásily do soutěže Mise 
SZ 2019- v časopise Skaut vychá-
zí úkoly, které musí do určitého 
termínu splnit. Už mají za sebou 
např. stavbu stanu poslepu, po-
znávačku rostlin nebo představeni 

družiny. Nyní naše skautky dodě-
laly budku pro ptáčky a do konce 
ledna musí odeslat dokumentaci o 
průběhu stavby budky a fotky je-
jich návštěvníků. Další várka úkolů 
je čeká do konce února. Čekají je 
úkoly jako např. stavba věže ze 
sirek v časovém limitu 3 minuty, 
rozdělání ohně a délka jeho ho-
ření s jedním polenem, které má 
dané rozměry a dále googlování 
respektive vyhledávání informací 
na internetu. Celá mise bude pro-
bíhat až do konce června. Vítězná 
družina se zúčastní Ústředního 
kola Svojsíkova závodu. Tak jim 

držme pěsti! Moc děkuji rodičům 
za jejich podporu v plnění úkolů, 
protože to není snadné.
Jaké akce proběhly od září do kon-
ce roku 2018? Výprava skautů do 
Křtin, Filmový maraton Berušek, 
výprava do Olomouce, oddílová vá-
noční besídka a v neposlední řadě 
Betlémské světlo.
Betlémské světlo bylo na několik 
etap. Začalo to první etapou, kdy 
tento symbol vánoc Jana Kvapilová 
přivezla domů a udržovala jej až 
do Štědrého dne. 22.12. jezdila po 
Brně Betlémská tramvaj, kde jsme 
měli dvě hlídky od 10:00-11:30. 
Odpoledne téhož dne jsme předá-
vali světlo v Horákově paní starost-

ce na Sousedském setkání a bylo 
to moc pěkné.  23.12. pak 8 skupi-
nek roznášelo světlo po naší obci. 
Roznášeli světlo i nováčci pod do-
hledem zkušených skautů. Všichni 
si to moc užili a všem patří velký 
dík. Také se přidaly i děti, které již 
do skautu nechodí, ale chtěly být 
součástí této tradiční akce, a za to 
jim také patří velký dík.
Začátkem roku 2019 jsme se zú-
častnili sbírky Tříkrálové. Skauti 
se sbírky rádi účastní.
Za vedení oddílu Vám přeji úspěš-
ný Nový rok 2019, hodně času s 
rodinou a ať Vám vše jde jako na 
drátku .

Stalo se vánoční tradicí šířit do svě-
ta plamínek zažehnutý od věčného 
světla v Jeskyni narození, kde se 
podle tradice narodil Ježíš Naza-
retský. Světelná štafeta dorazila do 
Brna 15.prosince a následně byla 
rozdávána lidem v naší republice.
Betlémské světlo se již několik let 
předávalo ve Vídni, ale v roce 2018 
tomu bylo jinak. Předávání světla 
se uskutečnilo v Linci, kde celá no-
vodobá tradice začala. Slavnostní 
ekumenická bohoslužba proběhla 
v sobotu 15. prosince  v linecké 
katedrále Neposkvrněného Početí 
Panny Marie (Mariendom). Odtud 
přivezli skauti BS do ČR vlakem. 
Betlémské světlo se poté s pomo-
cí skautských kurýrů rozváželo 
vlaky po České republice v neděli 
16. prosince. Téhož dne proběhlo 

slavnostní přivítání Betlémského 
světla ve třech katedrálách: v Brně 
na Petrově v 9 hodin, v Praze u sva-
tého Víta a v Olomouci u svatého 
Václava v 10 hodin.
Heslo německých skautů pro rok 
2018 znělo „Mír potřebuje rozma-
nitost – společně pro tolerantní 
společnost“ a odkazuje na klíčo-
vou myšlenku zakladatele skautin-
gu lorda Roberta Baden-Powella. 
Betlémské světlo v tomto může po-
moci jako jeden ze symbolů míru a 
porozumění mezi národy.
Předávání BS bývá velkým zážit-
kem, může se ho zúčastnit každý, 
nejen skauti. Stačí si najít na webu 
adresu: www.betlemskesvetlo.cz a 
tam se dozví více informací.

ČINNOST SKAUTSKÉHO ODDÍLU

TŘICÁTÁ CESTA SKAUTŮ S BETLÉMSKÝM SVĚTLEM

JANA KVAPILOVÁ
VŮDCE ODDÍLU MOKRÁ-HORÁKOV

JANA KVAPILOVÁ
VŮDCE ODDÍLU MOKRÁ-HORÁKOV
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4. říjen – klubové odpoledne,  
beseda a přednesení programu na 
zájezd do Ivančic a okolí a povídá-
nía vzpomínání na podzimní dosta-
veníčka  U Zbojníka.

13. říjen – podzimní dostaveníč-
ko v restauraci u Zbojníka.Tradiční 
taneční odpoledne nás seniorů. K 
tanci a poslechu nám hraje kapela 
Melodie pod vedením kapelníka 
Jirky Smrže

17. říjen – zájezd Ivančice, Ná-
měšť nad Oslavou a okolí

18. říjen – klubové odpoledne – 
hodnocení zájezdu doplněné na vi-
deu fotkami. Vše nám zpracovala a 
napsala Meluzínová Věrka

25. říjen – scházíme se v klubu, 
počasí již nepřeje, abychom mohli 
sedět venku a tak se pánové posta-
rali o úklid venkovního posezení, 
které využíváme v letních měsících 
na zahradě. Odnesli stoly a lavice 
do garáže

V listopadu přišla smutná zpráva 
– 25.října zemřela bývalá předsed-
kyně Senior klubu Mokrá paní Lud-
mila Kolečkářová – s naší bývalou 
předsedkyní jsme se rozloučili dne 
2.listopadu v obřadní síni hřbitova 
ve Šlapanicích.

1. listopad – scházíme se v klubu 
– čas dušiček-vzpomínáme na Ty, 
kteří opustili naše řady seniorů

8. listopad – čtvrteční odpoledne 
v klubu – povídání o letošním rela-
xačním pobytu v Piešťanech, které-
ho se zúčastnily naše seniorky spo-
lečně s hostěnickými seniory, kteří 
tento pobyt pořádali.
Příprava a přihlášky na nový pobyt 
v Piešťanech od 14. - 19. 6. 2019.

15. listopad – odpolední posezení 
v klubu – promítání videonahrávek 
různých akcí senior klubu, zájezdů, 
vycházek do přírody, které natáčí a 

nahrává pan Jenda Brzobohatý. Za 
to mu  všichni děkujeme.

22. listopad – odpoledne v klubu 
– společenské hry – přitom páno-
vé zatopili ve venkovním krbu, u 
kterého bylo velmi příjemně, a tak 
se opékaly klobásky a bylo menší 
pohoštění, pak jsme si zazpívali a 
spokojeni jsme odcházeli domů

29. listopad – host v klubu – do 
klubu za námi přišla knihovnice 
Ivana Brzobohatá – beseda byla 
vedena v duchu spisovatele H.CH. 
Andersena jak byly jeho knihy pře-
kládány do různých jazyků. A před-
čítala nám různé úryvky z pohádek, 
bylo to velmi zajímavé odpoledne, 
kdy jsme se v pohádkách vrátili do 
dětských let.

5. prosinec – jsme byli pozvání 
na Čertiádu do mateřské školky do 
Mokré – pozvání jsme přijali a při-
šli do mateřské školky – bavili jsme 
se zároveň s dětmi při vystoupení 
Mikuláše, čerta a anděla.

6. prosinec – koncert žáků ZUŠ, 
tak jak každý rok i letos byl uspo-
řádán předvánoční koncert pro 
seniory. Žáci ZUŠ hráli a zpívali. Se-
nioři jim  poděkovali za vystoupení 
velkým potleskem.

11. prosinec – zájezd na vánoční 
trhy do Uherského Hradiště – při 
zájezdu jsme navštívili skanzen 
Modrá, betlém v KOVOZOO, Živá 
voda Modrá, kde je sladkovodní a 
botanická expozice. KOVOZOO nás 
velice překvapilo, poněvadž zvířa-
ta a jiné věci jsou zde zhotoveny z 
kovového odpadu. Akorát počasí 
nám nepřálo. Při zpáteční cestě za-
stavujeme v Pozořicích na Jezerách 
u slamněného betlému. Zakončení 
zájezdu proběhlo v příjemném po-
sezení a večeři u Stupárků.

13. prosinec -strojíme stromeček 
– sešli jsme se v klubu, pánové slo-
žili stromeček a zapojili žárovky a 
pomohli seniorkám se zdobením  a 
výzdobou celé klubovny. Pod stro-
meček byl postaven betlém, který 
donesl Jiří Smrž – je to dárek od 
pana Zajíčka, rodáka z Mokré.

20. prosinec – host v klubu – ro-
dák z Mokré pan Drahoslav Zajíček 
-zavzpomínal na začátky v Mokré a 
na spolužáky- vzpomínal nad foto-
grafiemi od založení klubu důchod-

ců v Mokré. Letošní rok právě v 
prosinci je 39. výročí založení. Také 
vyprávěl jak vyráběl betlémy a jeden 
z jeho výrobků nám daroval. V klu-
bu nás také navštívila nově zvolená 
starostka Obecního úřadu paní Ing, 
Barbora Švehlová a proběhla menší 

beseda v předvánoční náladě došlo 
i na taneček. Paní starostka podě-
kovala vedení Senior klubu paní 
Martě Hřebíčkové a nám všem za 
naši činnost a pomoc při sbírce. 
Předala mokrský kalendář hostu 
panu Zajíčkovi a členům klubu ne-
bydlícím  v Mokré. Popřála nám vše 
nejlepší do nového roku.

27. prosinec – klubové odpoled-
ne – zhodnocení a rozloučení s 
uplynulým rokem. 

Na závěr roku 2018 dovolte mi 
zhodnotit naši činnost senior klubu 
Mokrá. Naše schůzky a setkáni jsou 
řízena programem, který máme 
na každý měsíc. Během celého 
roku jsou pořádány besedy s hos-
ty, představiteli obce, ples a taneční  
odpolene, zájezd, vycházky do pří-
rody, klubové akce pořádané na 
zahradě před klubem. Navštěvuje-
me dostaveníčka v Hostěnicích a 
Velaticích, scházíme se zde s přáteli 
z těchto obcí. Každý z Vás má mož-
nost se těchto akcí zúčastňovat dle 
svých možností. Mohu konstatovat, 
že všechny klubové aktivity měly 
pěkný ohlas od seniorů, kteří se 
těchto akcí zúčastňují.Chtěl bych 
jménem svým a ostatních seniorů, 
kteří se pravidelně scházíme v klu-
bu poděkovat výboru Senior klubu 
Mokrá pod vedením předsedkyně 
Marty Hřebíčkové,která společně s 
výborem pro nás program připra-
vuje.
Musím poděkovat jménem svým a 
ostatních seniorů bývalému zastu-
pitelstvu Obecního úřadu a panu 
starostovi Aleši Ryšánkovi jak na-
pomáhali a přispívali na naši čin-
nost. Věřím, že naše spolupráce s 
novým vedením obecního zastuipi-
telstva a paní starostkou Ing. Bar-
borou Švehlovou bude nadále ku 
prospěchu našeho klubu seniorů. 
Do nového roku 2019 přeji všech-
no nejlepší, hodně zdraví, štěstí  
a rodinné pohody Vám všem, našim 
sponzorům a příznivcům. Těšíme se 
na další spolupráci s Vámi v novém 
roce 2019.

SENIOR KLUB MOKRÁ
NÁŠ ŽIVOT VE  IV. ČTVRTLETÍ ROKU 2018

ANTONÍN MACHÁČEK, 
KRONIKÁŘ
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Druhé pololetí roku 2018 jsme 
začali oslavou 90. narozenin  

paní Zdenky Ryšánkové. Slavit  
s kamarádkami a vrstevnicemi vždy 
potěší a tak doufáme, že i jí bylo s 
námi hezky a nám dala naději, jak 
může být žena i v devadesáti  letech 
„ IN“ .
 Letos jsme využili nabídku  
Brněnského turistického infocenta  
a vyjeli jsme na vyhlídkovou jízdu  
na hrad Veveří.
Trasa: Horákov - náměstí Svo-
body - Moravské nám. - Žerotí-
novo nám. - Konečného náměstí 
Žabovřesky - Komín - ZOO -  
Brněnská přehrada - hrad Veveří 
- Jundrov - Pavilon Anthropos -  
brněnské výstaviště - Mendlovo 
nám. - hrad Špilberk – Horákov.

 Vystoupili jsme nad hradem a se-
stupovali nádvořím, bylo možné 
prohlédnout si některé části bu-
dov, něco jsme pojedli, popili a 
koupili suvenýry a parkem se do-
stali na parkoviště, kde čekal au-

tobus .Byla neděle, hezké počasí, 
to také přispělo ke spokojenosti a 
dobré náladě. 

Podzimní dny nám zpestřily něko-
likeré narozeniny.

Naše zemřelé přátele a příbuzné 
jsme si připomněli při mši sva-
lé sloužené v DPS za spásu jejich 
duší.
V předvánoční čas nás přišla na-
vštívit a představit se  starostka 
paní Barbora Švehlová. Seznámila 
se s celým domem s pečovatelskou  
službou, jejími obyvateli a v diskusi 

odpovídala na dotazy. Děkujeme jí 
za čas, nám věnovaný i chválu, kte-
rou nešetřila, dům i jeho provoz se 
jí líbí.
Její návštěva byla zakončena  
adventní mší svatou.

Další den dopoledne přišly děti  
z MŠ Horákov s paní učitelkou. 
Připravily si písničky a tanečky, 
obdivuhodně dlouhý program, 
perfektně provedený. Přinesly nám 
radost a vánoční náladu, děkuje-
me.
Vánoční nadílku v Klubu jsme měli 

už 18. prosince. Účastníci přine-
sou libovolný počet dárků, které 
dají do společného koše, pak si 
je postupně bereme po řadě, jak 
sedíme u stolu. Dárek rozbalíme, 
okomentujeme a všem ukážeme, je 
to legrační a spravedlivé, protože 
nikoho nevylučuje.Ač takto nadíl-
ka  funguje již roky, pořád je na  
pořadu vánočních oslav. 
Dnes už vykračujeme do nového 
roku s nadějí, že ho prožijeme ve 
zdraví, pohodě a klidu.Totéž pře-
jeme všem našim spoluobčanům . 

Stejně jako každý rok, i letos pro-
běhlo již tradiční setkání bývalých 

zaměstnanců závodu Mokrá, železnič-
ní vlečky a Carmeuse Czech Republic.
Akce proběhla ve středu 10. říj-
na 2018 v Kulturním domě  
v Horákově. Účast bývalých zaměst-
nanců byla jako obvykle hojná, pro-
story Kulturního domu obce Mokrá 
Horákov byly zcela zaplněny.
Zahájení, poděkování všem za 
účast a seznámení s aktualitami  
o dění v závodu Mokrá se uja-
li technický ředitel pan Jaromír  
Urbánek a vedoucí závodu pan 
Jiří Strapina. Přivítání a informace  
o společnosti Carmeuse prezentoval 
jednatel společnosti pan Ing. Libor 
Tyšer.
Letošní setkání bylo pro všechny 
zvlášť významné oslavou 50. výročí 

od zahájení výroby Cementár-
ny Mokrá. Všechny hosty určitě 
potěšilo drobné překvapení ve  
formě pamětní medaile a odzna-
ku s datem tohoto významného 
jubilea, kterou obdrželi od vede-
ní firmy. Dalším připomenutím  
padesátileté existence závodu 
bylo i promítání, jak historických,  
tak i současných fotografií  
cementárny. Podle reakcí všech  
zúčastněných patří toto setkání ze 
strany bývalých zaměstnanců k  vyhle-
dávaným a velmi pozitivně hodnoce-
ným. Kde jinde lze najít tolik kama-
rádů a spolupracovníků na jednom 
místě s příležitostí nejen zavzpomínat 
na své pracovní období, ale i srovnat 
své názory na dění ve společnosti.
Těšíme se na setkání s vámi opět  
v příštím roce.

KLUB SENIORŮ HORÁKOV

SETKÁNÍ BÝVALÝCH  
ZAMĚSTNANCŮ ZÁVODU 
MOKRÁ JIŘÍ STRAPINA

VEDOUCÍ ZÁVODU MOKRÁ

MARIE KOUTNÁ
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Předmětem příspěvku je výroba vápna a jeho 
využití u staveb na panstvích velkostatků sv. 

Petra a Pavla, líšeňského, pozořického a sokol-
nického v 18. až 19. století. K zamyšlení nad 
touto problematikou mne vedly archeologické 
výzkumy a průzkumy, které proběhly v letech 
2017-18 v oblasti Horákovského lesa a v letech 
1995-18 v oblasti Mokerského lesa. Výzkum 
objektů spojených s historickou výrobou pá-
leného vápna na katastru dnešní spojené obce 
přispívá ke zcela novým interpretacím, sahají-
cím až za brány současné historie.
Katastr Mokré byl archeologicky dohledován 
během celé řady staveb (těžba v lomu Mokrá, 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu, optická 
kabelová síť). Během této činnosti se podařilo 
doložit a částečně i prozkoumat také objekty 
spojené s výrobou stavebních hmot, které se 
svým zánikem váží na dobu existence velkostat-
ku sv. Petra a Pavla v Brně. V mokerském lomu 
se podařilo prozkoumat relikty dvou vápenných 
pecí s kameno-cihelnou konstrukcí, jež mohly 
náležet mokerskému vápeníkovi Blažeji Boud-

nému, který pálil vápno v trati U Myslivny do 
roku 1860. Jednalo se o menší jednokanálové 

pece vystavěné z pískovcového kamene a ci-
hel, což nebylo do té doby v okolí Mokré zcela 
běžné. Podle historika M. Vaňáčka žádal v roce 
1884 vrchnost vápeník Václav Kousal z Mokré 
o možnost postavit si vápenku v Holé seči nad 

Studénčným žlebem, v čemž mu nebylo ale z 
neznámých důvodů vyhověno. Nelze vyloučit, že 
úředně registrovaná výroba vápna jedním vápe-
níkem, církevní vrchnosti tehdy zcela vyhovova-
la, i když řada drobných mokerských sedláků 
pálila v okolních lesích vápno již delší dobu 
potajmu. Na cihelný milíř a pod ním vápennou 
pec se přišlo během rekonstrukce vodovodu v 
Žernovském žlebu mezi Dolním a Prostředním 
mlýnem na Říčkách. Produkce vápna zde pro-
bíhala v jednokanálové peci s kamennou plen-
tou vystavěnou z místního pískovce a slepence. 
Následně byla pec zasypána a přebudována na 
jámový milíř, v němž byly páleny cihly. Soubor 
výrobních zařízení zřejmě informuje o stavební 
etapě, která stála u zrodu jednoho z nedalekých 
mlýnů na Říčce, kde se nabízí např. Dolní, ne-
boli Bělkův mlýn, který mohl být podle nale-
zených zlomků keramiky vystavěn někdy v 17. 
- 18. století. Upřednostnění výroby páleného 
vápna před stavební keramikou dále značí, že 
hlavním produktem pece bylo patrně vzdušné 
vápno, které si vyžadovalo před použitím něko-
likaleté odležení ve vápenné jámě.  Vzhledem 

k tomu, že Dolní mlýn je již součástí katastru 
Ochozu, nelze výrobní okrsek v Žernovském 
žlebu striktně vztahovat k majetku svatopetrské 
kapituly, ale k příležitostné krátkodobé činnos-
ti, kterou nemusela vrchnost ve svých úřed-
ních záznamech vůbec zaevidovat. Z historie 
je známo, že prvním majitelem mlýna byl roku 
1856 jistý Leopold Svoboda a že byl od roku 
1750 součástí statku Ubce na líšeňském panství 
(dnešní části Ochozu) a v době Františka Josefa 
z Freyenfelsu sídlícího na zámku v Líšni (1743-
1819) veden jako Dolní říčský mlýn. Nález další 
vápenné pece, učiněný při budování vodovodu 
asi 60 m jihovýchodně od objektu mlýna, může 
souviset již s jeho mladšími dostavbami (např. 
malé pily) v průběhu 19. – 20. století.
Část výzkumů v areálu lomu Mokrá se dotkla 
také katastru Hostěnic, které byly původně 
součástí pozořického velkostatku knížat z 
Lichtensteina. K oblasti se váží vápenné pece a 
milířiště v trati Zadní Pacholské a U lomu, kde 
se podařilo archeologicky odkrýt dva drobné 
výrobní okrsky. U lomu byly prozkoumány dvě 
menší vápenné pece z 16. - 17. století a v Zad-
ních Pacholských další dvě pece s pravoúhlým 
milířištěm z 18. – 19. století. První naleziště 
dokumentuje výrobu a rozvoz vzdušného váp-
na směrem k obci Tvarožné nebo Pozořicím. 
Druhá pak výpal slabě hydraulického vápna z 
hádsko-říčských vápenců a doplňkovou výrobu 
dřevěného uhlí pro lichtensteinské hutě v Ada-
mově.
Na katastru Horákova proběhly záchranné ar-
cheologické výzkumy při výstavbách lesní cesty 
Podolské a budování stezky Singletrail. Prostor 
staveb zaujal prakticky celý prostor Horákov-
ského lesa, díky čemu se dotkl celé řady ar-
cheologických situací, vesměs do této doby 
neznámých. Kromě aktivit z pravěku (paleolit, 
neolit-eneolit, doba bronzová) a středověku se 
podařilo částečně prozkoumat také exploatač-
ně-výrobní okrsek u lesní cesty Podolské Nad 
Panskou skalou. Okrsek reprezentuje poměrně 
rozsáhlou historickou hornickou činnost spo-
jenou s povrchovou těžbou vápenců v mělkých 
jámových lomech se čtyřmi polními vápennými 
pecemi, z nichž jediná mohla mít trvanlivější 
kameno-cihelnou konstrukci. V jejím případě 
lze soudit, že mohla souviset s potřebami pro 
rekonstrukci zámku v Sokolnicích v 80. le-
tech 19. století, kdy existuje historický záznam 
o značné dodávce vápna z Vápenky Kousal 
(1884) pro dvorního stavitele hraběte Vladimí-
ra Mitrovského. Vzhledem k zamítnutí požadav-
ků na výstavbu vápenky na Holé seči u Mokré ve 
stejném roce, se lze domnívat, že se jednalo o 
pec zbudovanou na zakázku sokolnické staveb-

NA HRANICI ČTYŘ VELKOSTATKŮ  
ANEB PŘED BRANOU  
MORAVSKÉHO ŠVÝCARSKA

BC. MARCELA KOLONIČNÁ

HISTORIE

PETR KOS
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ní huti Václavem Kousalem z Mok-
ré. Další pece jsou primitivnějšího 
vzhledu a mohou souviset ještě se 
stavebními aktivitami na sokol-
nickém panství ve 30. letech 18. 
století za vlády W. X. Dietrichstei-
na, kdy probíhaly dodávky vápna 
nejen na stavby kolem zámeckého 
areálu u Sokolnic, ale rovněž pro 
centrální Mikulovsko. Rozsáhlá 
těžební činnost pak patrně od-
povídá dvěma prvním desetiletím 
19. století, kdy vlastnil sokolnické 
panství F. X. Dietrichstein, který 
se s oblibou zabýval také budová-
ním nových cest (1813). Zvláště 
zajímavá je rovněž situace kolem 
výrobně-exploatačního okrsku ne-
daleko dnešní Horákovské mysliv-
ny, zvaného dnes jako trať Palaška, 
což je nejspíše zkomolenina slova 
„Pálačka“, představujícího staré 
lidové pojmenování pro vápennou 
pec. Pojmenování vápeníka bylo 
pak podobné - „Pálač“. Zde se 
jedná patrně o pozůstatek staveb-
ního zázemí nedalekého souboru 
staveb zvaného Horákovská mys-
livna, který byl vystavěn roku 1852 
hrabaty z Mitrova. Největší zásluhy 
o výstavbu mohl mít Hubert Vladi-
mír Mitrovský, vnuk hraběte Vladi-
míra z Mitrova, sídlícího na zámku 
v Sokolnicích, který na myslivně 
často pobýval i se svou rodinou. 
K polní vápenné peci přísluše-
ly dva nedaleké jámové lomy na 
slabě hydraulické hádsko-říčské  
vápence, a písečník, který se pů-
vodně nacházel při cestě do Horá-

kova. Z produkce vápenky nemu-
sela vzejít pouze hájovna, ale také 
rodový památník stojící dosud za 
myslivnou, společně se zbytky ci-
helné konstrukce upravené, ale 

dnes již nefunkční studánky. Jiné 
terénní úpravy, např. homolovité 
náspy s plošinami na temenech, 
které nás vedou až k Horákovské-
mu hradu, prozrazují, že zde mohl 
být postupně projektován celý 
romantizující přírodní voluptuár, 
jehož součástí mohly být drobné 
dřevěné a cihelné stavby (altány) 
a další obezděná studánka, která 
byla interpretována ve vzdálenější 
trati Březový žlíbek na trase Sing-
letrail. Vzhledem k rozsahu vo-
luptuáru hrabat Mitrovských nelze 
do projektu vyloučit ani začlenění 
poměrně zajímavého údolí potoka 
Říčky, kde je doložen altán, nebo 
vyhlídka, na hraně hradiska Staré 
Zámky a zvláštní kamenné úpravy 
v podobě suchých zdí, patrné na 

návrší Velký Hornek, představu-
jící snad romantickou zříceninu 
menšího středověkého hradu. Na-
stíněnou situaci pak exemplárně 
doplňuje dřevěná kaple Panny Ma-
rie (kaple Mitrovských), vystavěná 
Hubertem Vladimírem Mitrovským 
na paměť úmrtí svého jediného 
syna ve 30. letech 20. století, která 
byla věrnou kopií kaple, která stá-
la ještě za 2. světové války v sokol-
nické bažantnici, kde byl rovněž v 
podobném duchu vystavěn dřevěný 
švýcarský domek, kam tato ar-
chitektura svou hlavní podstatou 
zcela organicky zapadá. Švýcarský 
architektonický styl uplatňoval 
původně na sokolnickém panství 
vídeňský architekt Franz Schleps. 
Analogií k zapomenuté oblasti u 

Horákova je tzv. Moravské Švýcar-
sko (Moravský kras) s kdysi pro-
slulým, dnes však již zapomenutým 
voluptuárem knížat z Lichtensteina 
ve střední části Moravského krasu, 

s výchozím bodem ve Vranově a 
koncovým ve Křtinách. Díky nedo-
statečným historickým pramenům, 
které jen částečně doplňují nové 
archeologické informace, se dnes 
lze domnívat, že oba přírodní are-
ály mohly vznikat postupně jako 
součásti jediného zamýšleného 
architektonického celku s podpo-
rou dvou významných šlechtických 
rodů, jimiž byli Lichtensteinové 
a Dietrichsteinové. Jednalo se o 
projekt se zamýšleným osobitým 
turistickým cílem na trase poutní-
ků za mariánským kultem k chrá-
mu Panny Marie Křtinské. Starší 
je patrně oblast u Horákova, pro-
jektovaná Dietrichsteiny již roku 
1737, zastoupená původně roman-
tizujícími cihelnými a kamennými 
stavbami, kterou následně využili v 
19. století hrabata Mitrovští ke své-
mu reprezentativnímu prospěchu a 
loveckým volnočasovým aktivitám.

Obr. 1. Kaple Mitrovských v sokolnic-
ké oboře (zdroj http://www.sokolnice.
cz/1236-zpravodaj-8-2008-pdf.pdf).

Obr. 2. Zahradní altán (tzv. švýcarský 
domek) v sokolnické oboře (zdroj 
http://www.sokolnice.cz/1236-zpra-
vodaj-8-2008-pdf.pdf).

Obr. 3. Relikty kamenných zdí na ná-
vrší Velký Hornek (foto autor).

Obr. 4. Pozůstatky vápenné pece v 
horákovské trati Nad Panskou skalou 
(foto autor).

Obr. 5. Bývalá studánka u památ-
níků Mitrovských po úpravě trasou  
Singletrail (foto autor).

1)Podobný poznatek plyne z výzkumu tzv. „Spáleného mlýna“ v areálu Rudického propadání, kde lze ještě dnes u základů stavby spatřit pozůstatky vápenné jámy. Vlastní výroba vápna 
probíhala v polní peci nad propadáním v trati Kolíbky.
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PODĚKOVÁNÍ

Při akci „Rozsvícení vánočního stromu“ 2. 
prosince byl náš Vlastík od Vás obdarován 

nejen úsměvem, ale i finanční podporou pro 
usnadnění a zlepšení jeho života hendikepova-
ného dítěte. Velice si vážím Vašeho přístupu  a 
děkuji všem za spoustu dárků, které se promě-
nily v konkrétní pomoc.
Klub rodičů při ZŠ Mokrá-Horákov, z.s, měl svůj 
stánek, pro který žáci základní školy vyrobili vá-
nočně laděné výrobky, Klub seniorů Mokrá a  
Gym-Mokrá z TJ Mokrá-Horákov napekli sladké 
dobroty. Tohle vše se darovalo vám a vy jste ob-
darovali Vlastíka částkou 20 270  Kč.
Klub rodičů při ZŠ Mokrá-Horákov, z.s poskytl 
transparentní účet číslo: 2901431966/2010 , 
na který byly vaše dobrovolné dary za výrobky 
a sladkosti vloženy. Spolu s dalšími menšími i 
většími dary činila celková částka k 6.1.2019  
- 38 120  Kč. Veškeré finanční prostředky 
budou bezhotovostně převedeny na transpa-
rentní účet vedený pod záštitou Asociace děti 
s DMO a neurologickými vadami číslo účtu:  
2900501838/2010  do 15.1.2019. Výběry z účtu 

u Asociace děti s DMO jsou podloženy fakturou 
a je možné je využít pouze pro účely Vlastička.
Vlastík se narodil předčasně jako druhé dvojče 
a prodělal dětskou mozkovou obrnu – kvadru-
parezu, což znamená poškození všech končetin 
a mentální hendikep. Současný stav Vlastíka 
je takový, že je odkázaný na neustálou pomoc 
a asistenci druhé osoby ve všech sociálních a 
hygienických potřebách. Vlastíkovi bylo 8 let v 
prosinci 2018. Od září jezdí do Brna do spe-
ciální školy pro postižené děti. Jelikož jeho 
zdravotní stav vyžaduje stálou péči, zůstala jsem 
se synem doma. Příjmy rodiny pokryjí pouze 
náklady na domácnost, nestačí ale na nutnou 
úpravu bytu pro potřeby postiženého dítěte. 
Vlastík potřebuje nový „schodolez“. Je to elek-
tro-vozík, který díky své technické konstrukci 
zvládne jakékoli schody. Dále jsou nutné bezba-
riérové úpravy bytu, které si vyžádají statisíce. 
Váš dar nám pomůže doplatit spoluúčast na no-
vém „schodolezu“, který jsme před Vánocemi 
obdrželi. A zbytek částky bude použit na další 
zlepšení Vlastíkova života.

Velice si vážím Vaší pomoci a děkuji moc or-
ganizátorům akce. Jsem velice ráda, že máme 
v obci stále lidi se srdcem na správném místě.

Vždycky nám udělají radost pěkné fotky, ať ty staré, 
nebo ty, které jsme včera udělali mobilem. Nejen 

z tohoto důvodu, naše obec dnešním dnem spouští 
akci „Mokrá–Horákov fotka roku“. Zúčastnit se akce 
bude jednoduché: vyfotíte, nebo „zalovíte“ ve svém 
archivu a fotku, o které si budete myslet, že snese 
označení „fotka roku“ a bude z Mokrá-Horákova 
nebo nejbližšího okolí, za prvé: pošlete na e-mailovou 
adresu: zpravodaj@mokra-horakov.cz, za druhé: do-
nesete v úřední hodiny na náš obecní úřad. V každém 
příštím zpravodaji „komise určená zastupitelstvem 
obce“ uveřejní 4 vítězné fotografie. A na konci roku 
z těchto fotografií komise vybere jednu vítěznou. Ví-
těz se může těšit na dar, který ocení každý fotograf. 
Vítězné fotografie budou dále (samozřejmě se sou-
hlasem autorů) sloužit k propagaci obce. Stejně tak 
Vám obec bude vděčná, pokud zapátráte v rodinných 
albech svých rodičů a prarodičů a fotografie z naší 
obce zapůjčíte k „elektronické archivaci“, kde poslé-
ze mohou sloužit také k propagaci obce. Děkujeme.

VÁNOČNÍ DAR PRO VLASTÍKA

FOTOSOUTĚŽ

DITA ŠTEFKOVÁ

MARTIN URBÁNEK
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Vlastníci starších kotlů na tuhá 
paliva mají stále příležitost zís-

kat 75-80% dotací na nový kotel a 
všechny činnosti s instalací kotle 
spojené. Je důležité si uvědomit, 
že od roku 2022 budou moci být 
v provozu pouze kotle na tuhá pa-
liva, které splňují 3. a vyšší emisní 
třídu (viz štítek kotle či jeho doku-
mentace). Tuto podmínku splňuje 
většina kotlů s datem výroby po 
roce 2000. Pokud máte kotel starší 
nebo jen chcete ušetřit na vytápění 
domu či snížit produkované emise, 
je nejvyšší čas na výměnu. Minis-
terstvo životního prostředí rozhod-
lo pro Jihomoravský kraj o prod- 
loužení termínu podání žádosti o 
kotlíkové dotace do 31.3.2019. 
Lidé v našem kraji tak dostali dru-
hou šanci vyměnit svůj starý kotel 
za nový.
Vyřízení a realizaci dotace lze mít 
i s minimem práce. Stačí se ob-
rátit na odborníky, kteří za vás 
provedou veškerou dokumentaci, 
pobíhání po úřadech a plánování 
samotné instalace. Vyřízení dotace 
nabízí někteří dodavatelé elektři-
ny a plynu (např. E.ON či ČEZ), 
někteří prodejci tepelných zdrojů 
nebo přímo specialisté na dotace. 
Samozřejmě si můžete vše zařídit 
sami. Není to nic nereálného. Jen 
je potřeba investovat čas do nastu-

dování podmínek dotačního pro-
gramu, sehnání dodavatele nového 
tepelného zdroje, vyplnění všech 
formulářů a jejich předání na Kraj-
ský úřad Jihomoravského kraje 
(informace o podmínkách dotací a 
formuláře jsou uvedeny na webo-
vých stránkách Krajského úřadu).
Pomocí dotace lze nahradit kotel 
na tuhá paliva s ručním přiklá-
dáním za kotel na biomasu (ku-
sové dřevo, štěpka, pelety), kotel 
kombinovaný na biomasu a uhlí, 
plynový kondenzační kotel či za te-
pelné čerpadlo. Pomocí dotace lze 
proplatit vše, co se týká přestavby 
tepelného zdroje. Jako například 
stavební práce, dodávky a služby 
spojené s realizací nového zdroje 
a realizací případné nové otopné 

soustavy, náklady na projektovou 
dokumentaci apod. (Při větší re-
konstrukci pozor na maximální 
výši podpory uvedenou v přiložené 
tabulce!)
Ovšem je potřeba přistupovat při 
výběru alternativy ke starému kotli 
opatrně a nenechat se přemluvit 
dodavateli plynu a elektřiny na kou-
pi nevhodného tepelného zdroje. 
Mohlo by to totiž znamenat potře-
bu výměny radiátorů. Topný systém 
(radiátory) navržený pro kotel na 
tuhá paliva potřebuje poměrně vy-
sokou teplotu cirkulující vody, aby 
místnosti dostatečně vyhřál. Plyno-
vý kondenzační kotel nebo tepelné 
čerpadlo dodává do systému vodu 
výrazně nižší teploty a topný systém 
by byl velmi nedostačující. Byla by 

vám tedy zima. Pokud byste vyža-
dovali od takového zařízení vyšší 
výkon, již by nepracovalo tak jak 
má. Plynový kondenzační kotel by 
již nefungoval jako kondenzační a 
tepelné čerpadlo by se stalo lepším 
elektrokotlem. Spotřeba by výraz-
ně vzrostla, neadekvátně k získa-
nému navýšení výkonu, a nedošlo 
by tak k požadovanému ušetření. 
Navíc, kondenzační kotel a tepelné 
čerpadlo jsou vhodnými tepelnými 
zdroji pro zateplené domy s těs-
nými okny. Při řešení dotace není 
potřeba této tématice příliš rozu-
mět, jen je dobré vědět, na co se 
projektantů zeptat, až vám budou 
navrhovat nový tepelný zdroj.

O KOTLÍKOVÉ DOTACE LZE ŽÁDAT  
AŽ DO KONCE BŘEZNA 

INFORM ACE

Typ zařízení Procento podpory z celkových 
uznatelných výdajů Maximální výše podpory

Tepelné čerpadlo 80% 120 000,- Kč

Automatický kotel výhradně  
na biomasu/dřevo 80% 120 000,- Kč

Ruční kotel výhradně  
na biomasu/dřevo 80% 100 000,- Kč

Plynový kondenzační kotel 75% 95 000,- Kč

Automatický kotel  
na uhlí a biomasu 75% 95 000,- Kč

 ING LENKA DOBŠÁKOVÁ
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Vážení spoluobčané,
Dne 5. a 6. října 2018 proběh-

li komunální volby a zde je shrnutí 
jejich výsledku.
Zdroj: https://volby.cz/pls/kv2018/

 
SNK obce Mokrá-Horákov
Platné hlasy celkem:   5 604
Janků Michal      549
Drápal Oldřich          506
Švehlová Barbora Ing. 436
Kolář Radim    419
Skotalová Monika Ing. 419
Lazarčík Lukáš 412
 
KDU - ČSL
Platné hlasy celkem:   1 785
Rotreklová Eliška PaedDr.    236

ODS
Platné hlasy celkem:   2 085
Rubínová Kateřina Ing.         211             
Pejřil František          194

ČSSD
Platné hlasy celkem:   4 100
Ryšánek Aleš   407
Barták Miroslav         336
Vojtěch Martin Mgr.    313
Brzobohatá Ivana      336
 
Jinak - SNK
Platné hlasy celkem:   1 817
Jochecová Eva Mgr.   202
 
ANO 2011
Platné hlasy celkem:   1 373
Urbánek Martin         142 

Vítězné SNK obce Mokrá-Horákov 
při povolebních vyjednáváních na-
vrhlo své členy na pozici starosty a 
místostarosty. I přes nabídku míst 
v radě obce pro ČSSD toto ČSSD 
neakceptovala a nechtěla připustit 
žádnou podporu pro tuto variantu. 
Proto jsme se obrátili o podporu 
na ostatní zvolené zastupitele. Na 
základě tohoto povolebního jed-
nání a programové shody bylo na 
svém ustanovujícím zastupitelstvu 
dne 5. 11. 2018 zvoleno nové ve-
dení obce.

Starostka: Ing. Barbora Švehlová
Místostarosta:  Michal Janků
člen rady obce: Oldřich Drápal 
člen rady obce: Mgr. Eva Jochecová
člen rady obce: Urbánek Martin

Předseda finančního výboru: 
Radim Kolář
Členové: Oldřich Drápal, Ing. Filip 
Malota

Na 2. zasedání zastupitelstva dne 
27.11.2018 obce byl zvolen i před-
seda kontrolního výboru.
Předseda kontrolního výboru:  
Mgr. Vojtěch Martin
Členové: 
René Hlásenský, 
Ing. Pavel Zahrádka

Jsme přesvědčeni, že je tato vari-
anta pro obec nejlepší jak z hle-
diska podpory většiny zastupitelů, 
tak z pohledu kvality práce a to se 
projeví na výsledcích práce celého 
zastupitelstva.

Dne 5.11 od 18.00 proběhla Ustavující schůze zastupitelstva obce Mokrá-
-Horákov. Po zprávě o výsledcích komunálních voleb, složili noví zastupi-
telé obce slib zvolených členů zastupitelstva.
Dalším z důležitých bodů programu byla volba starosty a místostarosty 
obce. Na základě návrhu Nezávislých bylo odhlasováno, aby volba starosty 
i místostarosty byla veřejná.
PRO 11 (Nezávislí, KDU-ČSL, ODS, JINAK, ANO2011)
PROTI 4 (ČSSD)

Volba starosty
Nové zastupitelstvo schválilo uvolněného starostu a místostarostu. Na post 
starosty byli navrženi dva kandidáti. Vítěz voleb - Nezávislí navrhl Ing. 
Barboru Švehlovou. ČSSD navrhla na post starosty Michala Janků, leadera 
kandidátky Nezávislých. Michal Janků nominaci nepřijal. Jediným kandi-
dátem na starostku obce tak byla paní Ing. Barbora Švehlová.
PRO 11 (Nezávislí, KDU-ČSL, ODS, JINAK, ANO2011)
PROTI 4 (ČSSD)

Volba místostarosty obce
Michal Janků byl jediný kandidát navržený za Nezávislé. 
PRO 10 (Nezávislí, KDU-ČSL,ODS-Pejřil, JINAK, ANO2011)
PROTI 5 (ČSSD, ODS-Rubínová)

Rada obce
Bylo odhlasováno, že členové rady obce budou zvoleni ve veřejném hla-
sování.
PRO 11 (Nezávislí, KDU-ČSL, ODS, JINAK, ANO2011)
PROTI 4 (ČSSD)
Návrhy do rady obce - O.Drápal, E.Jochecová, M.Urbánek
Oldřich Drápal 
PRO 10 (Nezávislí, KDU-ČSL, ODS-K.Rubínová, JINAK, ANO2011)
PROTI 5 (ČSSD, ODS-Pejřil)
Mgr. Eva Jochecová 
PRO 11 ( Nezávislí, ODS, KDU-ČSL , JINAK, ANO2011)
PROTI 4 (ČSSD)
Martin Urbánek 

PRO 9 (Nezávislí, ODS, JINAK, ANO2011)
PROTI 4 (ČSSD)
ZDRŽEL SE  2 (ODS- Ing.Rubínová, KDU-ČSL Mgr. Rotreklová)

Finační a kontrolní výbor
Předsedou finančního výboru byl zvolen Radim Kolář.
PRO 11 (Nezávislí, KDU-ČSL, ODS, JINAK, ANO2011)
PROTI 4 (ČSSD)
Členové finanční výboru
Oldřich Drápal - PRO 10 (Nezávislí, KDU-ČSL, ODS, JINAK, ANO2011) , 
4 PROTI (ČSSD)
Ing. Filip Malota - PRO 10 , PROTI 4 (ČSSD), 1 se zdržel (Nezávislí – 
Lazarčík)

Předsedou kontrolního výboru byl Nezávislými navržen F. Pejřil (ODS). 
Ten nominaci nepřijal. Jiný návrh nebyl a předseda zůstal nezvolen.  
Členové kontrolního výboru tedy nebyli voleni.

2. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov
Dne 27. listopadu od 18.00 proběhlo 2. zasedání Zastupitelstva obce 
Mokrá-Horákov. Na zasedání bylo přítomno 13 z 15 zastupitelů obce,  
zastupitelé Aleš Ryšánek a Michal Janků se ze zasedání omluvili.

Na programu zasedání bylo 12 bodů. Jedním z bodů programu byla volba 
předsedy kontrolního výboru. Na předsedu kontrolního výboru byl navr-
žen a posléze i jednomyslně zvolen Mgr. Martin Vojtěch (ČSSD). Kontrolní 
výbor je tříčlenný. Členové kontrolního výboru budou nominováni na dal-
ším zasedání Zastupitelstva obce.
Dalším z bodů programu bylo projednání zajištění nestabilní skalní stě-
ny v lokalitě velké zatáčky u koupaliště mezi Mokrou a Horákovem.  Na 
úpravu této lokality existuje projekt a byla přislíbena dotace, která ale ne-
pokrývá celkové náklady. Rada obce byla pověřena dalším projednáním.

Do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko byla jako zástup-
ce obce Mokrá-Horákov jednomyslně delegována Ing. Barbora Švehlová, 
starostka obce. Zastupitelstvo schválilo stanovy Svazku pro vodovody a 
kanalizace Šlapanicko. 

KOMUNÁLNÍ VOLBY A SHRNUTÍ JEJICH VÝSLEDKU

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ NOVĚ ZVOLENÉHO ZASTUPITELSTVA 
ING PAVEL ZAHRÁDKA - ČLEN KONTROLNÍHO VÝBORU

OLDŘICH DRÁPAL

INFORM ACE



37ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 01 / 2019

Na programu byl mimo jiné i návrh úpravy jednacího řádu. My bychom 
rádi doplnili stávající jednací řád o následující:
• zveřejňování materiálů určených pro jednání Zastupitelstva obce  
 předem na webových stránkách
• zveřejňování zápisu z jednání Zastupitelstva obce na webových  
 stránkách a obecních vývěskách, včetně jmenného záznamu  
 o výsledku hlasování
• pořizování audiovizuálního záznamu ze zasedání Zastupitelstva,  
 který je následně zveřejněn na internetových stránkách obce za  
 dodržení požadavků zákona na ochranu osobních údajů

Zastupitelstvo pověřilo radu obce zapracovat první dva navrhované body 
do stávajícího jednacího řádu. Bod o pořizování audiovizuálního záznamu 
byl prozatím odložen. O finální podobě jednacího řádu se bude hlasovat 
na dalším zasedání Zastupitelstva obce.

Program Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov byl nabitý a zastupitelé zod-
povědně zvedali ruce „pro”, „proti” i „zdržel se”. Nebylo v silách naší 
JINAK přítomné veřejnosti vše zodpovědně zapsat a spočítat tak, aby ne-
došlo k chybám.

3.zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov
Dne 17. prosince od 18.00 proběhlo 3. zasedání Zastupitelstva obce Mok-
rá-Horákov. Přítomno 14 z 15 zastupitelů obce, nepřítomen byl zastupitel 
Aleš Ryšánek.
Na programu zasedání bylo 14 bodů.
1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise,  
 volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatelky
2. Stavební komise
3. Návrh rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro rok 2019 byl jednomysl  
 ně schválen ve výši 45 850 000,- Relativně velká část rozpočtu jde 
 na komunikace - dokončení probíhající stavby vozovky na Půllány, 
 dále na vykoupení pozemků a výstavbu cesty směrem k Tasy. Mezi   
 další větší plánované investice patří např. výměna 3 plynových kotlů 
 v ZŠ Mokrá (kus á 500tis.) a rekonstrukce 3 odborných učeben  

 v ZŠ Mokrá.
4. Návrh střednědobého rozpočtu výhledu rozpočtu obce  
 Mokrá-Horákov na období 2020-2021 byl schválen.
5. Rozpočtové opatření č.6/2018.
6. Rozpočtová opatření ke konci roku 2018-12-18
7. Dodatek č.5 ke Zřizovací listině Mateřská škola Mokrá-Horákov
8. Dodatek č.4 ke Zřizovací listině Základní škola Mokrá
9. Volba členů kontrolního výboru. Kontrolní výbor je ze zákona povinně 
 zřizovaný výbor obce, je zřizován zastupitelstvem obce. Jeho  
 předsedou byl zvolen Mgr. Martin Vojtěch již na minulém  
 zastupitelstvu. Patří mu naše poděkování za důvěru při výběru členů 
 kontrolního výboru, které navrhl a zastupitelstvo schválilo. Jsou jimi  
 René Hlásenský (JINAK) a Ing. Pavel Zahrádka (JINAK). Dalším  
 navrhovaným členem kontrolního výboru byl Jiří Bajer, navržený  
 Františkem Pejřilem (ODS). Kontrolní výbor se zodpovídá  
 zastupitelstvu obce, jehož členové mu můžou, podávat podněty  
 k přezkoumání. Taktéž podle výkladu § 16 odst. 2 písm. g) zákona o 
 obcích, občan obce starší 18 let a fyzická osoba, která dosáhla věku 
 18 let a vlastní na území obce nemovitost, má právo podávat orgánům 
 obce návrhy, připomínky a podněty. Neváhejte se na nás obrátit!
10. Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce členům zastupitelstva 
 obce pro rok 2019. 
11. Seznam nedokončených investic
12. Informace starostky obce - Možná spolupráce k Kinematografem 
 bratří Čadíků - diskuze zda pokračovat ve spolupráci, tři filmová  
 představení v období červenec - srpen. Obec si nemůže vybrat termín 
 ani filmy. Zastupitelé se v diskuzi vyjádřili kladně a paní starostka 
 bude s Kinematografem dále jednat. Rada obce na minulém  
 zastupitelstvu navrhla programové prohlášení, pan František Pejřil  
 přednesl nyní svůj návrh. Po diskuzi došlo k dohodě, že se před  
 příštím zastupitelstvem sejdou vedoucí všech politických uskupení  
 zastupitelstva a přednesou své návrhy a společně toto téma zpracují.
13. Diskuse

Rada obce se v listopadu a prosinci 2018 sešla čtyřikrát, a to 12.11., 
22.11.,28.11., 12.12.

Na programu měla a projednala cca 57bodů od běžných rozhodnutí až po dů-
ležité pro chod obce. Zde je pro přehlednost výpis podstatných usnesení z bodů 
jednání a komentáře k nim. Usnesení jsou v tematických odděleních a v pořa-
dích za sebou jak o nich bylo jednáno na zasedáních.

Vedení obce:
Rada obce Mokrá-Horákov zřizuje stavební a pozemkovou komisi, sportovní 
komisi, sociální komisi, sportovní komisi a kulturní komisi.
Komentář: Rada obce si pro svou činnost může zřídit komise, které  
ji pomohou při rozhodování. Tyto komise ihned po ustanovení začali  
naplno pracovat. Rada obce děkuje všem členům těchto komisí za to,  
že se zapojili do veřejného života obce.

Rada obce Mokrá-Horákov jmenuje předsedy komisí následovně:
Komise ekologická: Ing. Iva Zahrádková 
Komise sociální: PaedDr. Eliška Rotreklová
Komise stavební a dopravní: Ing. Kateřina Rubínová
Komise veřejného pořádku a občanských podnětů: Petr Bobek
Komise sportovní: Radim Kolář  
Komise kulturní: Ing. Monika Skotalová

Rada obce jmenuje členy komisí následovně:
Komise ekologická: Hana Ženožičková,Ing. Jan Drapáč, Jiří Smrž, Daniela Per-
saňová
Komise sociální: Lenka Kolářová, Ludmila Neveselá, Helena Jonasová, Olga 
Toboláková
Komise stavební a dopravní: Mgr. Ilona Kašparovská, Ing. arch. Deferová, 

Ing. Marek Dostál, Miloslava Severová
Komise veřejného pořádku a občanských podnětů: František Irajn, Len-
ka Böhmová
Komise sportovní: Ing. Jiří Mikulášek, Ing. Jan Řezáč
Kulturní komise: Lukáš Lazarčík, Jana Kvapilová, Mgr. Olga Hlásenská, Petra 
Tesařová

Stavební komise – zápis a informace z jednání.
Starostka obce informovala členy rady obce o průběhu jednání staveb-
ní komise ze dne 5. 12. 2018, písemném zápise a přijatých doporučení  
k jednotlivým bodům.
Ekologická komise – zápis a informace z jednání.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí zápis č. 1/2018/EK s informacemi z 
jednání ekologické komise.    
Rada obce Mokrá-Horákov projednala a doporučuje Zastupitelstvu obce ke 
schválení programové prohlášení Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov na ob-
dobí 2018 – 2022.
Komentář: bude zveřejněno po schválení zastupitelstvem obce v dalším zpra-
vodaji.  
Finance a rozpočty:
Dne 28. 11. 2018 v 16,00 hodin proběhlo společné jednání Rady obce a Finanč-
ního výboru k sestavení rozpočtu obce pro rok 2019 a výhledů na roky 2020 a 
2021. Následně Rada obce přijala následující usnesení.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí návrh rozpočtu obce Mok-
rá-Horákov pro rok 2019 a souhlasí s jeho zveřejněním na úřední 
desce.  

Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí návrh střednědobé-

INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV
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ho výhledu obce Mokrá-Horákov pro rok 2020 a 2021 a souhlasí  
s jeho zveřejněním na úřední desce.  

Komentář: Navržený rozpočet obce pro rok 2019 je vyrovnaný jak v příjmové, 
tak výdajové části 45 858 000 Kč. V příjmové stránce vycházíme především z 
daní dle skutečnosti z roku 2018.

Ve výdajové části je uvažováno především s mandatorními výdaji obce pro chod 
a fungování obce (např. obecní a stavební úřad, komunální odpad, veřejně 
prospěšné práce, ZŠ a MŠ, apod…). Dále se uvažuje o investicích do rozvoje 
obce např.: ZŠ – výměna plynových kotlů, doplatek k dotaci na učebny, silnice 
– dokončení komunikace Horákov Půllány, výkup pozemků a oprava účelové 
komunikace ze sídliště k pneu centru, doplatek k dotaci na sanaci svahu „Velká 
zatáčka“ do Mokré, a další…
Viz. Rozpočet obce 2019

Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace o nařízení vlády 
č. 202/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů a doporučuje zastupitelstvu obce schválit výši odměn ve stá-
vající výši platné od 1. 1. 2012 dle TABULKY označené pod č. 2) takto:

Komentář: Návrh v souladu s novým nařízením vlády č. 202/2018 Sb., uvedené 
výše odměn jsou stanoveny u členů ZO a členů RO i předsedů i členů výborů a 
komisí v maximální možné výši dle nové legislativy. Pouze u kumulace funkcí u 
členů rady, kteří jsou současně i předsedy či členy komise či výboru je příslušná 
odměna snížena o odměnu za členství v zastupitelstvu obce, která je již začleně-
na v odměně za členství v radě obce. V této variantě neuvažujeme o poskytování 
souhrnné odměny, neuvolněným členům zastupitelstva obce se bude poskytovat 
pouze jedna odměna, a to odměna za funkci, za níž zastupitelstvo stanovilo od-
měnu nejvyšší. Tato varianta plně vychází ze schválené verze pro rok 2018 pro 
výplatu odměn členům zastupitelstva obce dne 5. 10. 2018.

Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje peněžní odměny trenérům pra-
cujícím v rámci FC Mokrá-Horákov, z.s. a TJ Mokrá-Horákov, z.s. ve 2. 
pololetí 2018 dle předloženého návrhu.  

Komentář: Dle přiloženého seznamu trenérů a odtrénovaných hodin, byly 
uděleny odměny trenérům mládeže, které jim alespoň částečně nahradí jejich 
čas a úsilí, které mládeži věnují. Patří jim za to velké poděkování, protože bez 
jejich obětavé práce bychom neudrželi sport v naši obci na takové úrovni, jakou 
máme.

Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje Příkaz k provedení inventariza-
ce k 31. 12. 2018 a doplnění Příkazu k provedení inventarizace k 31. 
12. 2018, složení ústřední inventarizační komise a složení inventari-
začních komisí schváleného na 2. schůzi Rady obce Mokrá-Horákov 
dne 22. 11. 2018 přijetím usnesení č. 9.1 o členy finančního a kon-
trolního výboru dle návrhu: složení ústřední inventarizační komise: 
Mgr. Martin Vojtěch – předseda, Ing. Filip Malota – člen, René Hlá-
senský – člen, Ing. Pavel Zahrádka – člen, Olga Toboláková – členka.

Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje Příkaz k provedení inventariza-
ce k 31. 12. 2018, složení ústřední inventarizační komise a složení 
inventarizačních komisí dle předloženého návrhu.

Komentář: Každoroční pravidelná inventarizace v obci.

Rozvoj obce:
Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace k záměru výstavby inže-
nýrských sítí v lokalitě Nové Kopaniny a schvaluje uzavření nájemní smlouvy s IT 
KALA při splnění základních dohodnutých podmínek obce a pověřuje starostku 
obce k podpisu smlouvy.  

Komentář: viz slovo starostky…. Zvláště pak uvedení pozemků do stavu od-
povídajícímu před započetím prací. Tomuto bodu se intenzivně věnuje stavební 
i ekologická komise.

Rada obce Mokrá-Horákov jednala s paní Yvonou Bendovou o aktu-
álním stavu záměru prodeje její nemovitosti a smluvních závazcích 
majitelky se zájemcem o koupi (ZIPP Real).

Komentář: Po vzájemné diskusi jsme se dohodli, že po zvážení všech možností 
případného řešení majetkoprávních vztahů se opět v dané záležitosti sejdeme.

Vyhlášky:
Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje Plán zimní údržby místních ko-
munikací pro období 2018/2019 v předloženém znění.
Komentář: Jedná se o závazně stanovený postup zimní údržby v naší obci. To 

znamená, především kde a v jakém časovém sledu se bude zimní údržba pro-
vádět.
Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí návrh Jednacího řádu 
Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov a předkládá ho k projednání do 
zastupitelstva obce.
Komentář: Jednací řád je postoupen k připomínkování zastupitelům obce.
Veřejné zakázky:

Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje v souladu s Pravidly pro zadává-
ní a výběr dodavatelů veřejných zakázek financovaných obcí Mokrá-
-Horákov v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na výběr dodavate-
le pro dodávku zemního plynu, distribuci zemního plynu, systémové 
služby (dále jen sdružené služby zemního plynu) pro rok 2018 resp. 
období 2019 až 2020.

Komentář: a) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu 
b) výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce,

c) okruh firem k oslovení s poptávkou o předložení nabídky,
d) komisi pro otevírání obálek a komisi pro hodnocení nabídek.

V souladu s Pravidly pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných za-
kázek financovaných obcí Mokrá-Horákov v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu na výběr dodavatele díla „Výběr dodavatele zemního 
plynu v roce 2019“ jako nejvýhodnější schvaluje nabídku od obchodní 
společnosti QUANTUM, a.s., IČ: 25307762, se sídlem Brněnská 212, 
682 01 Vyškov s nabídkovou cenou 650,-K4/MWh bez DPH na obdo-
bí 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy o dílo.

Dotace:
Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace k Registraci 
akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace od MŽP ČR na akci Zajištění 
nestabilní skalní stěny v lokalitě velké zatáčky – křižovatka ke kou-
pališti v Mokré-Horákově.

Komentář: Tento bod byl projednán za účasti Ing. Petra Hovořáka, zpracovate-
le uvedené projektové dokumentace, který členy rady obce seznámil s obsahem 
projektu, důvody potřebnosti realizace tohoto díla. Starostka obce seznámila 
přítomné s věcným a finančním obsahem registrace akce na MŽP ČR a rozhod-
nutí o poskytnutí dotace ze SFŽP i o jednání s Josefem Sedláčkem administráto-
rem žádosti o dotaci. ……viz článek zpravodaj.

Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí aktuální stav příprav pro-
jektu Modernizace odborné laboratoře chemie, odborné přípravny 
chemie a přírodopisu, učebny fyziky, přípravny fyziky, PC učebny a 
přípravny informatiky na ZŠ Mokrá-Horákov.  

Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje starostku obce další administra-
cí příprav podání žádosti na poskytnutí dotace z MAS Slavkovské bo-
jiště na realizaci projektu Modernizace odborné laboratoře chemie, 
odborné přípravny chemie a přírodopisu, učebny fyziky, přípravny 
fyziky, PC učebny a přípravny informatiky na ZŠ Mokrá-Horákov (MAS 
Slavkovské bojiště, administrátor žádosti RENARDS, zpracovatel pro-
jektové dokumentace LAB CZ, administrátor výběrového řízení na do-
davatele zakázky). 

Rada obce Mokrá-Horákov v souladu s cenovou nabídkou na zpraco-
vání PD Modernizace odborné laboratoře chemie, odborné příprav-
ny chemie a přírodopisu, učebny fyziky, přípravny fyziky, PC učebny 
a přípravny informatiky na ZŠ Mokrá-Horákov schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo s obchodní společností instinkt projekt, s.r.o., Ví-
deňská 228/7, 639 00 Brno, IČ: 06071490 a pověřuje starostku obce  
k podpisu smlouvy.

Život v obci:
Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace starostky obce  
o aktuálním stavu příprav videozpravodaje obce, zpravodaje obce, 
kalendáře obce pro rok 2019 a návrhu na úpravu webových stránek 
obce.
Komentář: Vzhledem k podnětům od občanů obce přistoupíme k rekon-
strunkci obecních internetových stránek, aby byly uživatelsky příjemnější. Pro 
web a zpravodaj budou také zřízeny emailové adresy k zasílání článků od orga-
nizací i občanů (viz. článek zpravodaj). Dále bude ustanovena redakční rada 
zpravodaje.

INFORM ACE
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O Z N Á M E N Í

Tajemník Obecního úřadu Mokrá-Horákov vyhlašuje výběrové řízení podle § 7zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 312/2002 Sb.)

na obsazení pracovní pozice:

Místo výkonu práce: Obecní úřad Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov
Platové podmínky: 9., resp. 10. platová třída, platový stupeň podle délky uznané praxe,  

v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění.
Pracovní poměr: Doba určitá (po dobu zastupování pracovnice na mateřské dovolené).

Předpokládaný nástup květen 2019, popřípadě po ukončení výběrového řízení dohodou.

Uzávěrka přihlášek: Nabídky s požadovanými doklady je nutno doručit nejpozději do pátku 22. 2. 2019 do 12:00 hodin.
Bližší informace podá: Ing. Ivan Charvát, tajemník Obecního úřadu Mokrá-Horákov,  

tel.: 515 537 183, mob.: 774 785 291, e-mail.: tajemnik@mokra-horakov.cz.

V obci Mokrá-Horákov nabízím od 1. 6. 2019  
k výhodnému prodeji 

ZAVEDENOU STOMATOLOGICKOU PRAXI  
v prostorách zdravotního střediska 

Důvodem je odchod do důchodu.
Ordinace je v pronájmu OÚ,  

u budovy se nachází prostorné parkoviště  
a OÚ nabízí i pronájem garsoniery v obytném domě  

přímo u zdravotního střediska.
Ordinace je standardně vybavena.  

Smlouvy s pojišťovnami 111, 201, 205, 207, 211.

V případě zájmu ráda poskytnu další informace.
MUDr. Hana Kozlová, hana.kozlova@centrum.cz,  

544 252 292, 724 063 522

 „referent stavebního úřadu“

Plné znění oznámení o vyhlášení výběrového řízení na www.mokra-horakov.cz

O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ



v neděli 3. února 2019  
ve 14:00 hod v KD Horákov 

K tanci a poslechu hrají Kanci Paní Nadlesní 
Vstupné 150,- Kč 

KLUB RODIČŮ PŘI MŠ MOKRÁ-HORÁKOV POŘÁDÁ

Rezervace vstupenek na tel. čísle 606 296 287  
Prodej recepce knihovny od 28. ledna 2019 

K hojné náštěvě uctivě zvou hasiči 

v pátek 1. ÚNORA 2019 ve 20:00 hodin  
Kulturní dům v Horákově

Hasiči obce Mokrá - Horákov si vás dovolují pozvat na tradiční

1901- 2019
 118 LET SBORU  

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
MOKRÁ

FC Mokrá-Horákov, z.s. 
pořádá nejen pro sportovce

KD Horákov začátek 20:00
vstupné 150,- Kč

FOTBALOVÝ 

v sobotu 
2. BŘEZNA 2019 

VĚNEČEK

hraje hudební skupina GALAXY

Rezervace vstupenek na webu obce, prodej recepce knihovny Mokrá od 18. 2. 2019

ŠKOLNÍ
PLES

27.

ZŠ Mokrá - Horákov  
Vás srdečně zve na

Kulturní dům Horákov  |  vstupné 150,- Kč

Můžete se těšit na:

TĚŠÍME SE NA VÁS

PŘEDTANČENÍ v podání žáků devaté třídy ZŠ Mokrá - Horákov 
Kapelu HAMRLA BOYS

Atraktivní program v podání bývalých žáků ZŠ Mokrá - Horákov
Skvělou zábavu

Večerem provázejí PETRA DOSTÁLOVÁ a RICHARD HORKÝ

v sobotu 23. ÚNORA 2019 ve 20 hodin

Rezervace vstupenek na webu obce, prodej na recepci knihovny Mokrá-Horákov od 4. února

masky vstup zdarma.


